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Mazurskie Kolędowanie 2024
Piękna impreza kulturalno-rekreacyjna odbyła się 14 stycznia w Mazurach. Zorganizowały ją działaczki Koła Gospodyń 

Wiejskich na czele z przewodniczącą Renatą Śliż, wspierane przez panią sołtys oraz druhów z OSP. 
Licznie przybyli mieszkańcy wioski oraz goście 

szybko zapełnili wielką salę Domu Strażaka, do 
ostatniego miejsca. „Mazurskie Kolędowanie” 
było kiedyś imprezą cykliczną. Zawsze udaną. 
Organizowaną przez samych mieszkańców wio-
ski. Bez oglądania się na instytucje zewnętrzne 
- gminne, czy regionalne. Tego roku najważniej-
szymi gośćmi byli: poseł na Sejm RP Zbigniew 
Chmielowiec (PiS), wicemarszałek Województwa 
Podkarpackiego Ewa Draus (PiS), przewodniczą-
cy Rady Powiatu Kolbuszowskiego Mieczysław 
Burek (PiS), radna Rady Powiatu zarazem sołtys 
wsi Mazury Maria Zawada, wójt Gminy Rani-
żów Władysław Grądziel, przewodniczący Rady 
Gminy w Raniżowie Jan Puzio. Na sali można 
było też zauważyć gościa przybyłego z dalekiej 
Francji, miasta Tours. Był nim Christophe de Ma-
sure (Krzysztof Mazur), emerytowany oficer armii 
francuskiej, który prowadzi badania genealogiczne 
i poszukuje tutaj swych przodków. Krewnych jego 
matki – Aleksandry z domu Olszowy, zamieszkałej 
na placu obecnej Grażyny Wielgosz (nr d. 93).

Pierwszym zasadniczym punktem programu 
było widowisko pt. „Kolędnice z Mazurów”. W ak-
torów zamienili się członkowie Zespołu Obrzę-
dowego „Mazurzanie” oraz dobrane przez nich 
osoby. Na pewno zasłużyli aby je tu wszystkie 
wymienić. A to: Emilia Adamczyk, Genowefa Ma-
kusak, Renata Śliż, Maria Białas, Halina Czułyt, 
Grażyna Wielgosz, Kazimiera Kaczor, Anna Gut, 
Katarzyna Fila, Zenon Fila, Małgorzata Ozga, 
Mariusz Krawiec oraz kilkuletni aktorzy: Marta 
Negrobar, Jagoda Burek, Antoś Kuczek, Magda 
Białas, Klara Negrobar, Przemek Białas. Przy tej 
okazji warto wspomnieć, że zespół „Mazurzanie” 
podczas ostatniego Przeglądu Widowisk Kolęd-
niczych zorganizowanego 6 stycznia b.r. przez 
Miejski Dom Kultury w Kolbuszowej, za wyżej 
wymienione przedstawienie uzyskał pierwszą na-
grodę ex aequo z Zespołem Ludowym „Górniacy” 
z Kolbuszowej Górnej.  

W programie było też oficjalne, nieco spóźnione, 
wręczenie kilkunastu odznaczeń „Zasłużony Dla 
Kultury Polskiej” w upowszechnianiu kultury lu-
dowej, dla członków Zespołu Obrzędowego „Ma-
zurzanie” z okazji jubileuszu 25-lecia działalności. 
Przyznanych przez Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego prof. Piotra Glińskiego. Ceremonii 
wręczenia dokonał poseł Chmielowiec, w asy-
ście przewodniczącego Puzia. Okolicznościowe 
dyplomy wręczyła też pani marszałek Draus, zaś 
pamiątkowe grawerunki na ręce przewodniczącej 
Renaty Śliż przekazali wójt Grądziel i sołtys Maria 
Zawada.

Potem było śpiewanie kolęd. Jako pierwsi 
wystąpili starsi panowie nazywający siebie „Ma-
zurskie Śpiwoki”. Przygrywała im miejscowa 
kapela „Mazurskie Muzykanty”. Koncertowała 
też Mazurska Orkiestra Dęta, prowadzona przez 
Bronisława Niezgodę z PSM w Kolbuszowej oraz 
młodzi soliści śpiewający i grający na różnych 
instrumentach. Warto było posłuchać. A przy okazji 
częstować się pysznymi wypiekami, kapuśniacz-
kami i barszczem czerwonym…    

   Benedykt Popek

Występ pani Marii Białas, świetnej aktorki zespołu „Mazurzanie”. Po lewej Kazimiera Kaczor i Grażyna 
Wielgosz. (Fot. strona internetowa wsi Mazury)

Koncert (niekompletnej) Mazurskiej Orkiestry Dętej. Po prawej, z największą trąbą Bronisław Niezgoda. 
(Fot. strona internetowa wsi Mazury) 

Najmłodsi kolędnicy z szopką - Magda Białas, Przemek Białas i Klara Negrobar witani przez gospoda-
rzy - Renatę Śliż i Mariusza Krawca. (Fot. strona internetowa wsi Mazury)
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Kolbuszowa na 1 miejscu w województwie 
podkarpackim! 

Kolbuszowa wywalczyła pierwsze miejsce w plebiscycie miast „Świeć się z Energą” na najpiękniej oświetlone świątecznie 
miasto Podkarpacia. Dzięki zaangażowaniu mieszkańców nasze miasto zdobyło aż 1076 głosów. Drugie miejsce zajął Majdan 
Królewski z 389 głosami, a na trzecim miejscu znalazł się Rzeszów, na który oddano 274 głosy.  
Nagrodą za pierwsze miejsce w wojewódzkim etapie konkursu jest sprzęt AGD o wartości 10 000 zł, który zostanie przekazany na cele charytatywne. Ponadto 
zwycięskie miasta powalczą w konkursie ogólnopolskim, gdzie wybrana zostanie Świetlna Stolica Polski. 
Dziękujemy wszystkim, którzy oddali swoje głosy na Kolbuszową! 

Serial Netflixa nakręcony w skansenie 
Pozytywne opinie zbiera serial Netflixa nakręcony w Kolbuszowej. Produkcja miała premierę w grudniu ubiegłego roku. 

Serial “1670” w krzywym zwiercia-
dle przedstawia codzienność polskiej 
wsi z końca XVII wieku. Większość 
akcji dzieje się we wsi Adamczycha. 
Twórcom za scenografię posłużyły 
zabudowania Muzeum Kultury Lu-
dowej w Kolbuszowej. To dzięki nim 
udało się przedstawić polską wieś 
sprzed setek lat. Na potrzeby produk-
cji na terenie skansenu zbudowano 
nowe obiekty: dwór głównego boha-
tera filmu Jana Pawła oraz karczmę 
„U Żyda”. 
W produkcji zagrali m.in: Bartło-
miej Topa (w roli Jana), Katarzyna 
Herman (jako żona Zofia), Martyna 
Byczkowska (córka Aniela), Michał 
Balicki (syn Stanisław) oraz Michał 
Sikorski (syn Jakub).
Prawdopodobnie w 2024 roku będą 
kręcone nowe odcinki.
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Nie żyje pani poseł Barbara Frączek
24 grudnia 2023 r. odeszła do Pana Ś.P. Barbara Franciszka Frączek z domu Krzaklewska - lekarz okulista, długoletnia dzia-

łaczka NSZZ „Solidarność” w Regionie Rzeszowskim, poseł na Sejm I  i  III kadencji.

Uroczystość pogrzebowa odbyła się 
29 grudnia w Parafii Wszystkich 
Świętych  w Kolbuszowej. Przewod-
niczył jej ksiądz biskup Kazimierz 
Górny w asyście  8 kapłanów. Piękną 
oprawę muzyczną tej uroczystości 
stworzyła orkiestra i chór Szkoły 
Muzycznej prowadzony przez panią 
dyrektor Aleksandrę Niezgodę.  

DOM JEST BUDOWANIEM 
CZŁOWIECZEŃSTWA

Pani Barbara Frączek urodziła się 
we Lwowie 3 grudnia 1941 roku. 
Jej ojcem był wspaniały lekarz chi-
rurg Stanisław Krzaklewski, który 
zamieszkał w Kolbuszowej wraz 
z rodziną w 1948 r. Podjął pracę 
w szpitalu, którego został dyrekto-
rem. Objął również stanowisko or-
dynatora Oddziału Chirurgicznego. 
W istotny sposób przyczynił się do 
rozwoju służby zdrowia powiatu kol-
buszowskiego tworząc jej struktury 
terenowe, a następnie nowy Szpital 
Powiatowy. To człowiek o pięknej 
postawie życiowej, wielki autory-
tet, lekarz, którego zasługi pamię-
tają Kolbuszowianie wdzięczni za 
skuteczną pomoc w chorobach oraz 
niejedno uratowane życie. 
Mama Ś.P. Barbary była ciepłą oso-
bą, bardzo dbającą o rodzinę. Dawała 
przykład interesowania się ludźmi 
będącymi w sytuacji wymagającej 
niesienia im pomocy. 

W SERCACH NALEŻY 
ZASIAĆ PEWNE WARTOŚCI 

I DOSKONALIĆ JE

DOM, TO MOCNY 
FUNDAMENT WŁASNYCH 

PRZEKONAŃ
Pani Barbara wyrosła w cieple rodzin-
nego domu w  atmosferze miłości, 
przyjaźni,   życzliwości, wrażliwości 
na ludzkie sprawy i cierpienia. Po-
czucie wielkiej wagi ludzkiego życia, 
przychodzenie z pomocą cierpiącym 
i potrzebującym oraz wielką wiarę 
w Boga odziedziczyła po rodzicach. 
Na ten aspekt zwrócił uwagę Ksiądz 
Biskup w swojej homilii podkreślając 
wagę wychowania człowieka jako 
nauczania szczególnego rodzaju - 
uczenie postaw, rozwijanie możli-
wości, mocnych stron i budowanie 
w nich własnych możliwości i siły.  
Zawsze była gotowa pomagać lu-
dziom zwłaszcza w ich ciężkiej sy-
tuacji i warunkach życia. Nigdy nie 
traktowała swojego zaangażowania 
jako czegoś, za co wystawia się ra-
chunki. 

„TAK ŻYCIU”
Pani doktor Barbara pracowa-
ła jako lekarz okulista w Szpitalu 
Wojewódzkim w Rzeszowie, w Po-
wiatowej Przychodni Obwodowej 
w Rzeszowie oraz w Przemysłowym 
Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Rze-
szowie. Tam została współzałożyciel-
ką i przewodniczącą Komisji Zakła-
dowej NSZZ „Solidarność”. W latach 
1982 – 1989 była współpracowni-
kiem Komitetu Pomocy Internowa-
nym, Aresztowanym, Skazanym, 
Pozbawionym Pracy oraz Ich Rodzi-
nom (później Diecezjalnego Zespo-

łu Charytatywnego przy Klasztorze 
o.o. Bernardynów w Rzeszowie). 
W 1990 roku jako delegat na II Kra-
jowy  Zjazd Delegatów „Solidarno-
ści” wystąpiła o podjęcie Uchwały 
o ochronie życia człowieka od chwili 
jego poczęcia. 
W 1993 roku założyła w Rzeszo-
wie STOWARZYSZENIE ”TAK 
ŻYCIU”, którego została prezesem, 
i w którym bardzo ofiarnie przez wie-
le lat pracowała.
Jej przyjaciółka, pani Elżbieta Mar-
kowicz, napisała: 
„Bas ia  była  osobą  wraż l iwą 
i oddaną ludziom jako lekarz, nio-
sącą innym pomoc w potrzebie.  
Wieloletnią obrończynią życia po-
czętego. Uczestniczyła m.in. w „Ru-
chu Krzewienia Duchowej Adaptacji 
Dziecka Poczętego w Diecezji Rze-
szowskiej”.
Życie ludzkie stanowiło dla Pani Bar-
bary wartość bezdyskusyjną i bez-
kompromisową.
Ksiądz Biskup, żegnając Ś.P. Barbarę 
dziękował Jej za zainicjowanie i rok-
roczne organizowanie „MARSZU  
MŁODZIANKÓW” odbywającego 
się na trasie Stary Cmentarz – Bazy-
lika o.o. Bernardynów. To marsz za 
życiem, z Głosem Nienarodzonych 
wydobywającym się z uruchamia-
nego wówczas Dzwonu. Wyraził 
ogromna wdzięczność za Jej ogrom-
ne zaangażowanie w pracy dla ochro-
ny życia, ale też w pracy dla Polski, 
dla społeczeństw lokalnych, owocnej 
współpracy z Diecezją jako działacza 
Ruchów Katolickich. 

Wraz ze swoja mamą, panią Joanną 
Krzaklewską pomagała kobietom, 
zwłaszcza oczekującym dziecka, bę-
dącym w kryzysie spowodowanym 
ciężkimi warunkami życia. Założy-
ły, (wykorzystując prywatny numer), 
telefon zaufania. Stały się swego ro-
dzaju instytucją. 
Proboszcz naszej Parafii Wszyst-
kich Świętych, ksiądz dziekan Lu-
cjan Szumierz, który wygłosił mowę 
pożegnalną, nawiązał do Marszu 
Młodzianków i podczas jego homi-
lii rozległ się głos Dzwonu Nienaro-
dzonych znajdującego się w obejściu 
Kolbuszowskiej Kolegiaty. Był to 
piękny,  wzruszający moment.
Następnie żegnali Panią Poseł: pan 
senator Pupa, Przewodniczący Re-
gionu NSZZ „Solidarność” Roman 
Jakim, oraz prezes Stowarzyszenia 
„TAK ŻYCIU”. Dziękowali Jej za 
wsparcie, współpracę, pomoc. Ich 
słowa nie były oficjalne, czuło się 
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przyjazną relację przy łączącej ich 
współpracy. Widać było,  ilu miała 
przyjaciół w różnych środowiskach. 
„Mama była najpiękniejszą istotą na 
tym świecie”
Bardzo wzruszające było poże-
gnanie Ś.P. Barbary przez jej syna 
Piotra, który w ostatnich latach jej 
życia opiekował się matką. Mówił, 
że z dużym sentymentem powraca 
wspomnieniami do dziecięcych lat, 

SOLIDARNI Z NAJNOWSZĄ HISTORIĄ!
Miesiąc grudzień to czas rodzinnego świętowania, ale też tragicznych wydarzeń z najnowszej historii Polski. Jedną z nich jest 

13 grudnia 1981, kiedy to komunistyczne władze pod przywództwem Jaruzelskiego wprowadziły stan wojenny (niezgodny nawet z 
ówczesną konstytucją). 

 Wojciech Jaruzelski przez całe życie 
wyróżniał się wyjątkową gorliwością 
w stosunku do swoich moskiewskich 
mocodawców. Wprowadzenie stanu 
nadzwyczajnego wraz ze służbami 
specjalnymi planował z dużym wy-
przedzeniem. Uczestnicy żywej lekcji 
historii, jaka odbyła się kilka lat temu 
w Miejskim Domu Kultury w Kolbu-
szowej mogli obejrzeć film ,,Ikar. Stan 
Wyjątkowy”. Zaprezentowany przez 
jednego z twórców  kolbuszowianina 
(z urodzenia), realizatora i producen-
ta, Dariusza Trętowicza. Film poka-
zuje między innymi próbę generalną 
wprowadzenia stanu wyjątkowego w 
Częstochowie. Służby wykorzystały 
do tego celu pacyfikację strajku w 
Klubie MPK ,,Ikar”. Obudzony do 
wolności naród nie był już skory do 
uwierzenia w kolejną odwilż, która jak 
wcześniejsze skończyła się tragicznie, 
jak ta na wybrzeżu w grudniu 1970 
roku. Rzekome porozumienie Jaruzel-
skiego z ,,Solidarnością” było fikcją. 
Pacyfikacja rodzącej się wolności była 
kwestią czasu.

kiedy przyjeżdżali do dziadków do 
Kolbuszowej, do zabaw na ulicy Zie-
lonej, łowienia rybek w Nilu. Następ-
nie podkreślając, że z mamą nigdy 
nie można było się nudzić, zwrócił 
uwagę na mnóstwo interesujących 
ich spraw, rozstrzyganie różnych 
kwestii, również spornych. A kiedy 
wypowiadane w towarzyszącym mu 
bólu z powodu Jej straty słowa ugrzę-
zły mu w gardle i głos się załamał, 

z trudem zdołał stwierdzić jedynie to, 
że „Mama była najpiękniejszą istotą 
na tym świecie”.
Znający Panią Barbarę Frączek Kol-
buszowianie pamiętają ładną, bardzo 
elegancką, gustownie ubraną kobie-
tę, zawsze grzeczną, zainteresowaną 
tym, co się dzieje w Kolbuszowej, 
mającą swoje zdecydowane poglądy 
polityczne i życiowe. Przede wszyst-
kim jasny, zdecydowany głos, kiedy 

chodziło o obronę życia nienarodzo-
nych. To niezłomna jego obrończy-
ni. Na pierwszym miejscu był u niej 
człowiek, ojczyzna, jej przyszłość, 
zasady wiary chrześcijańskiej, dobro 
ogółu.
Pozostanie na zawsze w naszej pa-
mięci. 
                                                                                                                             

MARIA CACAJ 

 W sobotę 16 grudnia 2023 roku 
przeprowadziliśmy kolejną (dziewią-
tą) lekcję historii poświęconą grud-
niowym wydarzeniom sprzed 42 lat. 
Data organizacji wieczornicy to naj-
bardziej tragiczny dzień stanu wojen-
nego - brutalna pacyfikacja strajku w 
Kopalni ,,Wujek”. Podczas tegorocznej 
wieczornicy mieliśmy zaszczyt gościć 
Czesława Drąga, kolekcjonera arte-
faktów historycznych. Również tych, 
które do historii dopiero przejdą i na 
których wyjątkowość nikt obecnie nie 
zwraca uwagi. Zbieracz to niezwykle 
barwna postać. Długoletni animator 
kultury, regionalista i autor wyrażający 
się zgrabnie w małych formach poetyc-
kich. Mieszkaniec podrzeszowskiej 
Boguchwały wspomniał rzeczowo o 
stanie wojennym, zaprezentował swoje 
unikalne zbiory, gazety, dokumenty, 
bibułę. Kilka lat wcześniej na podobnej 
lekcji zaprezentował równie ciekawy 
inny fragment swoich zbiorów. Znacz-
ki poczty podziemnej tamtych czasów 
i olbrzymią kolekcję filatelistyczną 

ze św. Janem Pawłem II. Papieżem, 
który natchnął naród odwagą do walki 
o wolność i prawdziwą demokrację. 
Oprócz pamiątek po stanie wojennym, 
prelegent pokazał kilkaset naszywek 
ochotniczych straży pożarnych i miej-
skich oraz  polskiego wojska.

 Zgodnie z tradycją, publiczność 
miała zdobyć wiedzę i pobudzić wspo-
mnienia wieloma zmysłami. W dru-
giej części więc miał miejsce koncert 
,,Mury” w wykonaniu Leszka Kazi-
mierskiego. Artysty zafascynowanego 
twórczością i osobowością Jacka Kacz-
marskiego. Wykonawca pod wpływem 
swojego mistrza nauczył się grać na 
gitarze, śpiewa jego utwory we własnej 
interpretacji. Jest podobnie jak Kacz-
marski postacią niezwykle barwną i 
twórczą. Przed koncertem gitarzysta i 
śpiewak (dla którego muzyka jest ży-
ciową pasją), ciekawie wspomniał o 
stanie wojennym, który spędził w miej-
scu zamieszkania na Górnym Śląsku, 
z którego pochodzi. Po tym wstępie 
zaprezentował bardzo dobrze zagrany 

i zaśpiewany  koncert.  Przemyślany z  
utworami różnych wykonawców tema-
tycznie dobranymi do tematu przewod-
niego. Utwory poprzedził ciekawymi 
komentarzami. Artysta zainteresował 
publiczność, która nagrodziła go grom-
kimi brawami! Na wydarzeniu brakło 
niestety młodzieży, co dziwi w mieście 
w którym jest trzy szkoły średnie, dwie 
podstawowe i wszędzie uczy się histo-
rii, w tym tej najnowszej. Muzyczno-
-historyczne przesłanie występującego, 
przekazującego wiedzę językiem mło-
dzieży na pewno by się jej  spodobał.

 Wieczornicy towarzyszyła wysta-
wa i film przekazany przez rzeszowski 
oddział IPN pt. „Video niekontrolowa-
ne”. Dopełnieniem była grochówka. O 
klimat wydarzenia zadbała nie po raz 
pierwszy redaktor Elżbieta Lewicka 
z Polskiego Radia Rzeszów. Janowi 
Skowrońskiemu i redakcji  miesięcz-
nika ,,Przegląd Kolbuszowski” dzię-
kujemy za wsparcie organizacyjne.

MDK Kolbuszowa
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Koncert kolęd 
i pastorałek 

w oddziale biblioteki
Koncert kolęd i pastorałek, który już po raz drugi został 

zorganizowany w Oddziale Edukacji Kulturalnej i Regionalnej 
Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej przyciągnął liczną 
publiczność. Wydarzenie odbyło się w poniedziałek, 8 stycznia br.
Na scenie zaprezentowali się uczniowie i nauczyciele  Państwowej Szkoły 
Muzycznej I stopnia w Niwiskach. Zgromadzeni mieli okazję posłuchać 
utworów świątecznych w aranżacjach instrumentalnych i wokalnych.
Serdecznie dziękujemy organizatorom za wspaniałą inicjatywę!

Ferie zimowe
W dniu 29 stycznia uczniowie kolbuszowskich szkół roz-

poczną ferie zimowe. To doskonała okazja dla dzieci i mło-
dzieży do aktywnego wypoczynku i skorzystania z oferty 
przygotowanej przez instytucje kultury. Zachęcamy do zapo-
znania się z propozycją Miejskiego Dom Kultury oraz Miej-
skiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej. 

MIEJSKI DOM KULTURY 
Miejski Dom Kultury zaprasza na zajęcia dzieci oraz młodzież uczęszcza-
jącą do szkoły podstawowej (8-13lat). Oferta obejmuje zajęcia plastyczne, 
kulinarne oraz udział w grach terenowych i wyjazdach integracyjnych. Nie 
zabraknie też zabaw i konkursów. 
• Obowiązują zapisy od 23 stycznia i opłata w kwocie 290 zł. Ilość miejsc 
ograniczona!
• Kartę uczestnictwa można pobrać w MDK Kolbuszowa oraz filiach lub 
na stronie internetowej www.mdkkolbuszowa.pl.
• Szczegółowe informacje dotyczące zajęć pod numerem tel.: 17 22 71 
563. 

MIEJSKA I POWIATOWA BIBLIOTEKA PUBLICZNA
Oferta Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej to warsztaty lite-
racko-plastyczne dla dzieci w wieku od 7 do 11 lat. Zajęcia będą prowa-
dzone w dniach od 29 stycznia do 9 lutego w godz. 12.00-13.30. Zapisy 
w Oddziale dla Dzieci i Młodzieży lub pod numerem telefonu 17 22 70 
220 w. 28. 

Kolejna nagroda dla Gminy Kolbuszowa
W dniu 12 grudnia 2023 r. w Urzędzie Wojewódzkim w Rzeszowie najbardziej aktywne gminy województwa podkarpackiego 

zostały wyróżnione podczas gali „Rankingu Gmin Podkarpacia 2022”. Wśród 36 gmin miejsko-wiejskich zwycięska statuetka oraz 
pamiątkowy dyplom za zajęcie I miejsca powędrowały do gminy Kolbuszowa. Wyróżnienie odebrał sekretarz Krzysztof Matejek. 
Ranking został opracowany przez 
Małopolski Instytut Gospodarczy 
i Polskie Towarzystwo Ekonomicz-
ne przy współpracy kapituły gazety 
codziennej „Nowiny”. Na podstawie 
danych statystycznych dotyczących 
160 gmin w naszym regionie podsu-
mowane zostały ich osiągnięcia za 
rok 2022, a także wydatki, a przez to 
i dokonania inwestycyjne za ostat-
nie 5 lat. Pod uwagę były brane dane 
liczbowe dotyczące między innymi 
dochodów gminy i wydatków na 

mieszkańca oraz liczby pracujących 
mieszkańców. 
Jan Zuba Burmistrz Kolbuszowej 
podkreśla, że ta nagroda oraz liczne 
wyróżnienia, które otrzymuje Gmina 
Kolbuszowa to wynik ciężkiej pra-
cy, od wielu lat, aktywnych miesz-
kańców naszej gminy wszystkich 
środowisk, w tym między innymi 
przedsiębiorców, samorządowców, 
nauczycieli, pracowników służby 
zdrowia oraz pracowników urzędu. 
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Bezpłatne zajęcia 
aerobiku 

Od 24 stycznia br. rusza kolejny sezon bezpłatnych zajęć 
aerobiku w Kolbuszowej. 

Zajęcia będą odbywały się 
w każdą środę o godz. 18.45 
na hali Liceum Ogólnokształcącego w Kolbuszowej. Zachę-
camy mieszkańców do aktywnego spędzania czasu!

Organizatorzy proszą uczestników o zabranie obuwia na 
zmianę oraz maty do ćwiczeń. 

Szczegółowe informacje  
pod numerem telefonu: 661 894 439.

Na zajęcia zapraszają Zarządy Osiedla nr 1,2,3 oraz Fundacja 
na Rzecz Kultury Fizycznej i Sportu w Kolbuszowej. 

Opłatek 2023
Święto Trzech Króli od wielu lat jest okazją do spotkania członków i sympatyków  Stowarzyszenia Pomocy Osobom Niepełno-

sprawnym w Kolbuszowej,  by cieszyć się wspólnym świętowaniem. Jest również okazją do podziękowania za wszelką pomoc jaką 
Stowarzyszenie otrzymało na swoją działalność w roku 2023. W spotkaniu uczestniczyli Pan Starosta Powiatu Kolbuszowskiego 
Józef Kardyś, Przewodniczący Rady Miasta Krzysztof Wilk, Jan Zuba Burmistrz Miasta ,oraz proboszcz Parafii Wszystkich Świę-
tych Lucjan Szumierz . 

 W krótkim swoim wystąpieniu 
Prezes Stowarzyszenia  podzięko-
wał wszystkim za  liczne przybycie, a 
włodarzom gminy i powiatu, a także 
i księdzu proboszczowi za wszelką 
pomoc w swej działalności na rzecz 
swych członków, jaką Stowarzysze-
nie  otrzymało w 2023 roku oraz 
wszystkim zgromadzonym złożył 
serdeczne noworoczne życzenia.
 W swych krótkich wystąpieniach 
zaproszeni goście podziękowali Za-
rządowi za troskę i zaangażowanie 
na rzecz poprawy funkcjonowania 
w tak złożonych warunkach społecz-
nych osób niepełnosprawnych. Na 
zakończenie części oficjalnej Ksiądz 
Proboszcz odmówił z zebranymi 
modlitwę i zaśpiewaliśmy wspólnie  
kolędę. W następnej części spotkanie 
zostało uświetnione wspaniałym kon-
certem zespołu z Kolbuszowej Gór-
nej „Lasowiackie Baby”,  prezentują-
ce znane kolędy, jak też lasowiackie 
piosenki ludowe. Występy artystów 
kontynuował duet akordeonistów z 

Zespołu Ludowego „Pustkowianie”, 
który zaprezentował wiązankę melo-
dii i piosenek ludowych. 
Spotkanie zakończył wspólny posi-
łek oraz tańce i zabawa przy muzyce  
z płyt.
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Jest trzeci tom Dziejów Kolbuszowej
No wreszcie. Stolica naszego powiatu doczekała kompletnej, trzytomowej monografii. Okazałego zasobu wiedzy, odno-

szącej się do najważniejszych dziedzin życia miasta i regionu na przestrzeni kilku wieków. Wiedzy zebranej i zaprezentowanej 
przez wielu znakomitych historyków, fachowców, w większości doktorów i profesorów. Pracujących pod redakcją naukową 
prof. Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego ks. Sławomira Zycha.

Trzeci, ostatni tom Dziejów Kolbuszowej, 
omawiający historię miasta i regionu od 1945 r. 
do czasów obecnych, ukazał się około 10 stycz-
nia b.r. w nakładzie 500 egzemplarzy. Liczy 650 
stron. Podobnie jak w poprzednich tomach, tak 
również i w tym nie ma rozdziałów i podrozdzia-
łów. Na treść składa się dziewięć artykułów te-
matycznych, różnych autorów, zamieszczonych 
w następującym porządku chronologicznym:

Bartosz Walicki, W Polsce „ludowej” – życie 
społeczno-gospodarcze i polityczne (s. 5-121); 
Kazimierz Talarek, Parafia Kolbuszowa w la-
tach 1945-1989 (s. 123-200); Bartosz Walicki, 
Kolbuszowa w III Rzeczyposplitej (s. 201-299); 
Bartosz Walicki, Parafie kolbuszowskie w die-
cezji rzeszowskiej (s. 301-339); Marian Piórek, 
Szkolnictwo powszechne w Kolbuszowej XVIII-
-XXI w. (s. 341-373); Jolanta Lenart, Szkolnic-
two średnie ogólnokształcące i zawodowe (s. 
375-432); Zbigniew Lenart, Życie kulturalne. 
Instytucje kultury (s. 433-482); Elżbieta Maty-
aszewska, Architektura i zabytki Kolbuszowej 
(s. 483-576); Sławomir Wnęk, Kolbuszowa jako 
ośrodek wydawniczy (s. 577-603). Poruszanie 
się w gąszczu treści ułatwia - indeks osób oraz 
indeks miejscowości.

Teksty opracowań zostały uzupełnione wie-
loma ciekawymi fotografiami, dobrej jakości, 
w kolorze na papierze kredowym, przedsta-
wiającymi grupy osób (niestety, bez podanych 
nazwisk), dawne kolbuszowskie budynki, place 
i ulice. Zajmują one aż 80 stron. Nie chcemy 
przypisywać sobie jakichkolwiek zasług, ale 
być może wydawcy wzięli sobie do serca nasze 
krytyczne uwagi wyrażone przy prezentacjach 
poprzednich tomów i postarali się jakoś zadość-
uczynić. Czy im się to udało? Chyba niezu-
pełnie. Można zauważyć zbyt wiele fotografii, 
które prawie nic nie wnoszą, natomiast brak jest 
fotografii portretowych osób ważnych dla oma-
wianych okresów dziejów. Na przykład księży 
proboszczów, przewodniczących Miejskich 
i Powiatowych Rad Narodowych, burmistrzów, 
starostów, zasłużonych dyrektorów szkół, zakła-
dów pracy, wybitnych lekarzy, itp. Nie chodzi 
o wszystkich, ale chociaż tych najbardziej zna-
nych lub zasłużonych dla miasta i powiatu. No 
chyba że w Kolbuszowej takich osób nie było… 

Można też zauważyć deficyt niektórych tema-
tów ważnych lecz nie podjętych zupełnie, bądź 
jedynie zasygnalizowanych. Dziwić może za-
mieszczenie w niniejszej, przecież ambitnej pu-
blikacji, bardzo słabego merytorycznie artykułu 
mgr Mariana Piórka. Miejscowego historyka re-
gionalistę, uznawanego przez wielu za grafoma-
na i mitomana, któremu zarzucana jest kradzież 
i przywłaszczanie cudzych tekstów. Ale mimo 
tego mocno promowanego i odznaczanego przez 
obecną postkomunę, zwłaszcza Towarzystwo 
Goslara, Bibliotekę (wydawców monografii) i… 
PiS-owskie władze miasta Kolbuszowej. Dużo 
by tu jeszcze wymieniać, ale teraz nie miejsce 
i czas. Miał tego świadomość ksiądz redaktor, 
zastrzegając w posłowiu (str. 605), iż - mono-
grafia Dzieje Kolbuszowej nie jest bynajmniej 
dziełem skończonym […]. Wielowarstwowość 
prezentowanych zagadnień zmusiła autorów 
do stosowania uogólnień. Z pewnością wiele 
poruszanych w publikacji kwestii może stano-
wić przedmiot odrębnych badań naukowych… 
Chyba warto by było pomyśleć o jakimś suple-
mencie. Może coś na wzór monografii miasta 
Mielca? 

Książkę warto kupić. Póki jest jeszcze 
w sprzedaży. Mieć w domu skompletowane 
wszystkie trzy tomy, żeby je przeczytać i ko-
rzystać doraźnie przy różnych okazjach. A ko-
rzystać powinni nie tylko regionaliści, czyli 

miłośnicy historii, zabytków, kultury, przyrody, 
etc., ale też nauczyciele szkół funkcjonujących 
w mieście i powiecie, księża, samorządowcy, dy-
rektorzy, prezesi, urzędnicy, społecznicy, działa-
cze kultury, rodacy. Można ją kupić w Księgarni 
„Pegaz” mieszczącej się w budynku Miejskiej 
i Powiatowej Biblioteki Publicznej w Kolbu-
szowej. W cenie 90 zł. Jak na tak grubą, war-
tościową księgę, szytą, w twardych okładkach, 
nie jest to drogo.  

Benedykt Popek
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Lucyna Kwaśnik

Lalka
„Bywają wielkie zbrodnie na świe-
cie, ale chyba największą jest zabić 

miłość.” Bolesława Prus

Bo Pan tak spojrzał na mnie
Jak zakochany głupiec na śliczną 

pannę
Tak lirycznie, sympatycznie, ro-

mantycznie
ale zbyt filozoficznie

Może by Pan chciał, żeby było miło
Żeby coś się między nami 

wydarzyło
Ale czy to normalne, uchylać me-

lonika
gdy brak szczęśliwej miłość w nie-

bieskich oczach

Trudno nawet powiedzieć
Do czego by doszło, gdybym uda-

wała szczęśliwą
a Pan zamiast wzdychać i całować 

w rączkę 
przyniósł mi na tacy złotą obrączkę

Miłości za grosik Pan nie kupisz 
Gdy serca nasze nie dla siebie stwo-

rzone,
 rozejdą się każde w inną stronę. 

Czy to zbrodnia?
Gdy miłość prawdziwa to coś 

więcej.
 

Noworoczne spotkanie 
w Dziennym Domu Senior+ 

w Hucie Przedborskiej
W dniu 11 stycznia 2024 r. w Dziennym Domu Senior+ w Hucie Przedborskiej 

odbyło się noworoczne spotkanie  połączone z kolędą.

Mieliśmy przyjemność gościć P. Jana Zubę, Bur-
mistrza Kolbuszowej, Ks. Józefa Jaworskiego, 
Proboszcza Parafii pw. św. Józefa Rzemieślni-
ka w Przedborzu, P. Barbarę Wiącek, Dyrektora 
Szkoły Podstawowej w Przedborzu, P. Krzysztofa 
Sudoła, Z-cę Kierownika Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej w Kolbuszowej. W spotkaniu wzięli udział 
również uczniowie wraz z nauczycielem Szkoły 
Podstawowej oraz przedstawiciele Koła Gospodyń 
Wiejskich z Przedborza.
Ksiądz Proboszcz poprowadził modlitwę i udzielił 
błogosławieństwa wszystkim uczestnikom spotka-
nia. Nie zabrakło miłych słów i życzeń noworocz-
nych od przybyłych gości.

Spotkanie uświetnił występ dzieci oraz Koła Go-
spodyń Wiejskich, który był swoistą lekcją historii 
o dawnych obyczajach związanych z obchodze-
niem świąt Bożego Narodzenia.
Dla wszystkich uczestników spotkania przygoto-
wany był poczęstunek.
Serdecznie dziękujemy za mile spędzony czas 
i oby wszystkie życzenia się spełniły, a Nowy Rok 
2024 niech wszystkim przyniesie zdrowie, radość 
i pomyślność.

Leokadia Tomczyk
Kierownik placówki
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ODESZŁA UKOCHANA BABCIA JASIA
Janina Olszowy odeszła od nas 19 grudnia 2023 roku, tym samym kolbuszowska kultura poniosła olbrzymią stratę. 

Jej skołatane serce zatrzymało się na-
gle i niespodziewanie dla wszystkich, 
w wieku 80 lat. Słabe zdrowie anima-
torki kultury w ostatnim czasie nie 
pozwoliło na organizację benefisu, 
który planowała, a wraz z nią Miej-
ski Dom Kultury w Kolbuszowej.  
Ta uroczystość miała być związana 
z okrągłą rocznicą urodzin, 60-le-
ciem pracy zawodowej. Pracowała 
przez wiele lat z kolbuszowskimi 
instytucjami kultury, a właściwie 
aktywnie je tworzyła. Współpraca 
rozpoczęta na początku lat sześćdzie-
siątych, epizodem zatrudnienia przez 
doktora Kazimierza Skowrońskiego 
przy powstawaniu muzeum (obecnie 
Muzeum Kultury Ludowej) w bu-
dynku dawnej synagogi. Następnie 
pracowała w kolbuszowskich pla-
cówkach oświatowych, przedszko-
lach i nauczaniu wczesnoszkolnym. 
Związana z instytucjami kultury 
miasteczka nad Nilem, prowadziła 
różnorodne kursy, zajęcia, warsztaty, 
udzielając się również w amator-
skim ruchu artystycznym. Służyła 
wszystkim swoją wiedzą i doświad-
czeniem, które było ogromne, żywe 
i autentyczne. Miała wyjątkowy 
talent do przygotowywania potraw  
i wiedzę dotyczącą Lasowiackiej 
kuchni i kultury. Wyniesioną z domu 
rodzinnego wiedzę praktyczną, 
związaną z życiem i obyczajami la-
sowiackiego ludu, w szczególności 
rodzinnej wsi Kolbuszowej Górnej. 
,,Pnioczka” pochodząca z Kolbu-
szowej Górnej z uzdolnionej arty-
stycznie rodziny Kardysiów (jej tata 
był autorem płaskorzeźby na froncie 
kolbuszowskiej Kolegiaty). Bracia 
Adam i Jan posiadają uzdolnienia 
i wykształcenie artystyczne. Nie-
wątpliwie z pośród licznych talen-
tów jakie posiadała, była mistrzynią 
regionalnej kuchni. Z pasją bardzo 
ciekawie opowiadała o Lasowiakach, 
była bardzo medialna, podczas szko-
leń i seminariów zamieniała się w do-
skonałego prelegenta. Z wyjątkowym 
szacunkiem wyrażali się o niej inni 

kucharze i znawcy kulinariów, dr 
Grzegorz Russak, Magda Gessler czy 
Kevin Aiston oraz szefowie kuchni 
innych renomowanych restauracji. 
No i my wszyscy, dla których mia-
ła otwarte serce i ręce pełne swoich 
wyjątkowych pod każdym względem 
specjałów, które długo śnić nam się 
będą po nocy. Artystka kuchni, je-
dyna w swojej dziedzinie, która dla 
zachowania kultury ludu z dawnej 
Puszczy Sandomierskiej zrobiła tak 
wiele jak Władysław Pogoda (któ-
ry ją lubił pasjami) w obszarze tra-
dycyjnej muzyki! Cechował oboje 
wyjątkowy autentyzm, twórcze  
i prawdziwe podejście do tego 
wszystkiego, co czynili w życiu. 
Z niezwykłą wzajemną życzliwością 
odnosili się do siebie ona i Jerzy Dy-
nia (wybitny dokumentalista folklo-
ru regionu). Podczas spotkań przy 
różnych okazjach zawsze miała dla 
niego przygotowany pyszny placek 
(jakby mogło być inaczej, oczywiście 
z dynią)! Nie udało się kolbuszow-
skiemu domowi kultury zrealizować 
wspólnego planu, przekazania wie-
dzy o lasowiackiej kuchni najmłod-
szym pokoleniom. Powstał zaledwie 
szkic do wydawnictwa ,,Kacapoły, 
warzenie dla lasowiaczków” oraz 
pomysł na konkurs pt. ,Lasowia-
czek Mistrz Paciochy” mający na 
celu  promocję kuchni babci Janiny 
Olszowej wśród pokolenia młodych 
wnucząt.   
 Oj, będzie Ciebie nam brakować 
ukochana ,,Babciu Jasiu” w każdej 
sytuacji, w każdej chwili służyłaś 
swoją pomocą całej społeczności 
Miejskiego Domu Kultury w Kol-
buszowej. Zawsze z pokorą i szacun-
kiem przyjmowaliśmy twoje pełne 
życiowej mądrości i życzliwości 
uwagi o naszej pracy. Byłaś z nami, 
należałaś do tych nielicznych, wyjąt-
kowych osób, których nie da się ni-
kim zastąpić i które pozostawiają po 
sobie wyjątkową pustkę w duszach 
innych ludzi.
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Koncert kolęd - PSM Kolbuszowa
To już coroczna tradycja – tak można by opisać koncerty kolęd w wykonaniu uczniów Państwowej Szkoły Muzycznej I stopnia 

w Kolbuszowej.
Okres Bożego Narodzenia w tradycji polskiej to 
czas wyjątkowy – to atmosfera przeżywania świąt 
w gronie najbliższych, czas radości i wspólnego 
kolędowania, które przez piękne melodie i śpiew 
łączy nas we wspólnej tajemnicy narodzenia 
Pańskiego. Tradycja polska współcześnie prze-
niosła ciężar wielkiego postu nad czas Bożego 
Narodzenia, łącząc nas w kręgu kolęd, pastorałek 
i melodii świątecznych, angażując różne grupy 
do wszelakich rodzajów przeżywania misterium 
betlejemskiego. 
I taką możliwość mieliśmy poprzez koncerty w 
wykonaniu uczniów i nauczycieli Państwowej 
Szkoły Muzycznej I st. W Kolbuszowej. Już po 
raz kolejny, w dniach 7 i 21 stycznia 2024 roku, 
odbyły się koncerty kolęd, które miały miejsce w 
kolbuszowskich świątyniach: pierwszy w kościele 
pw. Świętego Brata Alberta, drugi zaś w kolegia-
cie pw. Wszystkich Świętych. Dzieci i młodzież 
z kolbuszowskiej szkoły prezentują szeroki re-
pertuar kolędowy: od dawnych polskich kolęd 
do współczesnych opracowań pastorałek i utwo-
rów o tematyce bożonarodzeniowej. To coroczna 
tradycja, która została zapoczątkowana jeszcze 
przez uczniów Społecznego Ogniska Muzycznego, 
będącego fundamentem późniejszej Szkoły Mu-
zycznej, która wspomniane koncerty organizuje 
od 1999 roku, a sama tradycja trwa od 1992 roku. 
Tegoroczne koncerty mają znaczenie szczegól-
ne, ponieważ wpisują się w obchody 25-lecia 
istnienia PSM. Minione ćwierć wieku to liczna 
grupa wychowanków i absolwentów, których 
tradycja wspólnego kolędowania przyciąga w 
dawne progi, stając razem z obecnymi ucznia-
mi do występów; zacierając tym samym wszel-
kie różnice pokoleniowe – łączą się w muzyce.   
Wykonawcami byli m.in. Antoni Biestek – trę-
bacz, uczeń klasy IV, który z akompaniamen-
tem fortepianu pana Karola Niezgody, wykonał 
kolędę „Bóg się rodzi” w opracowaniu wy-
chowanka PSM – Bernarda Niezgody. Byli to 
uczniowie zrzeszeni w zespoły, jak: zespół gi-
tarowy – przygotowany i prowadzony przez 
pana Bronisława Niezgodę, chóry szkolne Con 
Agilita i Accordare, wykonujące kolędy a’capel-
la i z towarzyszeniem Zespołu Muzyki Dawnej 
oraz Orkiestra Państwowej Szkoły Muzycznej 
pod dyrekcją pani Aleksandry Niezgody, która 
akompaniowała wokalistce, Magdalenie Surowiec. 
Całość przedsięwzięcia możliwa była dzięki go-
ścinności kolbuszowskich parafii i ich probosz-
czów oraz zaangażowaniu grona pedagogicznego 
PSM I stopnia w Kolbuszowej. Honorowym Pa-
tronatem oba koncerty objęli: Burmistrz miasta 
Kolbuszowa – pan Jan Zuba oraz Starosta Powiatu 
Kolbuszowskiego – pan Józef Kardyś, zaś dzięki 
uprzejmości TVP 3 Rzeszów powstał krótki repor-
taż dostępny w materiałach cyfrowych regionalnej 
stacji telewizyjnej.
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10-lecie klubu UKS Tiki-Taka Kolbuszowa
W dniu 18 grudnia 2023 r. klub UKS Tiki-Taka obchodził jubileusz 10-lecia działalności. Dokładne 10 lat temu został zareje-

strowany jako stowarzyszenie. Przez kilka miesięcy mieliśmy tylko jednego zawodnika. Wiosną 2014 roku doszło 3-4 zawodników,  
a jesienią kolejni, a więc na koniec 2014 roku było nas lekko ponad 10. Dzisiaj nasza grupa liczy już około 50 zawodników co jest 
świetnym wynikiem. Mamy wspaniała grupę, świetną atmosferę i jesteśmy z tego dumni.

NAJWIĘKSZE SUKCESY 
2013-2023:

Zawodnicy UKS Tiki Taka Kol-
buszowa zdobyli w swojej historii 
40 medali rangi Mistrzostw Polski 
w tym 16 złotych, 17 srebrnych i 7 
brązowych.
Największym sukcesem był brązowy 
medal Mistrzostw Europy Magdale-
ny Niemczyk zdobyty w 2021 roku 
w Tallinie. Zawodniczka ta również 
zdobyła jedyny jak dotąd w histo-
rii kolbuszowskiej lekkiej atletyki 
medal seniorski wywalczając srebro 
w HMP w Toruniu 2023.
Bliski medalu rangi międzynarodo-
wej był również Szymon Zięba, który 
w 2015 roku zajął 4 miejsce w biegu 
na 800m w  Olimpijskim Festiwalu 
Młodziezy Europy w Tibilisi. Repre-
zentował Polskę także na ME U18 
również w Tbilisi w 2016 roku.
Reprezentantami Polski Obok Mag-
daleny Niemczyk, Szymona Zięby 
byli również Monika Węgrzyn - Pu-
char Świata U18 w biegach górskich 
– Susa 2019 (Włochy) oraz Radosław 
Maciąg - sztafeta reprezentacji Pol-
ski 4x400m U20 międzypaństwo-
wy mecz lekkoatletyczny (Czechy, 
Słowacja, Słowenia, Wegry - 2018 
Vyskov- CZE)
Dużym sukcesem były medale MP 
naszej sztafety 4x400 m. Sztafeta ta 
wywalczyła srebro MP w 2016 roku 
(Wrocław) oraz 2017 roku (Toruń) , 
a także brąz (Suwałki 2018)

NAJWIĘKSZE SUKCESY 
NASZYCH ZAWODNIKÓW: 

Magdalena Niemczyk
· Brązowy medal ME U20 w sztafe-
cie 4x100 m oraz rekord Polski szta-
fety reprezentacji Polski - Magdalena 
Niemczyk- Tallin 2021
· 4 miejsce Mistrzostw Świata U20 
w sztafecie 4 x 100m oraz kolejny 
rekord Polski sztafety reprezentacji 
polski –Magdalena Niemczyk- Kenia 
(Nairobi 2021 )
· Półfinał Mistrzostw Świata U20 
w biegu na 200m- Kolumbia (Cali 
2022)
· 17 medali rangi MP (9 złotych,6 
srebrnych i 2 brązowe)

· Halowy Rekord Polski U20 w bie-
gu na 200m (23,49-Rzeszów 2022)
Szymon Zięba
· Reprezentant Polski podczas 
EYOF 2015 oraz ME U18 -2016 
(obie imprezy w Tbilisi)
· 4 miejsce Młodzieżowych Eu-
ropejskich Igrzysk Olimpijskie 
(EYOF)- 800m (Tibilisi 2015)
· 9 miejsce na ME U18 w biegu na 
800m-(Tibilisi 2016 ) 
· 13 medali rangi MP (5 złotych, 5 
srebrnych, 3 brązowe medale)

Monika Węgrzyn
· Reprezentantka Polski na Pucharze 
Świata w biegach górskich we Wło-
skiej Susie (2019)

· 6 medali rangi MP (2 złote, 3 srebr-
ne i 1 brązowy medal)
Wiktoria Wrońska
· Srebrna medalistka Halowych Mi-
strzostw Polski U18 w biegu na 200 
m –(Toruń 2017)
Sztafeta 4x400m :
· Srebrny medal 2016 (Rafał Jago-
dziński, Szymon Zięba, Tomasz Ma-
ziarz, Radosław Maciąg) - Wrocław
· Srebrny medal 2017 (Rafał Jago-
dziński, Szymon Zięba, Paweł Sa-
wuła, Radosław Maciąg) - Toruń
· Brązowy medal 2018 (Rafał Jago-
dziński, Szymon Zięba, Arkadiusz 
Rajpold, Radosław Maciąg) - Toruń
Medale MP w sztafetach woje-
wódzkich zdobyli reprezentując 

województwo podkarpackie: Mag-
dalena Niemczyk (złoto sztafeta 
szwedzka 2018 Suwałki ), Bartosz 
Sawuła srebro sztafeta szwedzka 
2021- Łodź), Jakub Chudzik  (brąz-
-sztafeta szwedzka 2018-Łódź)
Oczywiście wszystkie te sukcesy 
nie byłby możliwe, gdyby nie ka-
dra trenerska, ale przede wszystkim 
Prezes Bogdan Karkut, od początku 
wierzący w sukcesy zawodników, 
wspierający i podnoszący ich poziom 
sportowy na szczebel mistrzowski!
Dziękujemy wszystkim, którzy przez 
tyle lat tworzyli z nami tą piękną hi-
storię.

Tekst i zdjęcia: UKS Tiki Taka 
Kolbuszowa
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Gmina Kolbuszowa w konkursie  
„Mistrz modernizacji”

W dniu 8 grudnia 2023 r. w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego w Rzeszowie odbyła się gala III edycji konkursu „Podkarpackie. 
Mistrzowskie zmiany”, podczas której wyróżniono najlepsze inwestycje i działania zrealizowane z wykorzystaniem funduszy europejskich.
Do konkursu organizatorzy zaprosi-
li 50 projektodawców. Spośród nich 
kapituła nominowała do nagrody 21 
przedsięwzięć. Laureatów wybrano 
w 7 kategoriach. W każdej wskazano 
zwycięzcę oraz przyznano dwa równo-
rzędne wyróżnienia.
Gmina Kolbuszowa otrzymała wyróż-
nienie w kategorii „Mistrz moderniza-
cji” za realizację projektu pn. „Ogra-
niczenie problemów społecznych i go-
spodarczych w Gminie Kolbuszowa 
poprzez nadanie nowych funkcji lub 
przywrócenie funkcji zdegradowanym 
terenom i obiektom wraz z zagospo-
darowaniem ich otoczenia”. Zakres 
tego projektu obejmował, między in-

nymi przebudowę budynku dworca 
w Kolbuszowej i budynku Domu 
Seniora przy ul. Narutowicza oraz 
budowę kolbuszowskich bulwarów 
nad Nilem. 
W uroczystej gali uczestniczył Bur-
mistrz Kolbuszowej Jan Zuba oraz 
przedstawiciele Urzędu Miejskiego 
biorący udział w realizacji wyróż-
nionego projektu: Monika Fryzeł 
Kierownik Referatu Zamówień 
Publicznych, Lucyna Rusin Kie-
rownik Referatu Księgowości oraz 
Janusz Durak Kierownik Referatu 
Pozyskiwania Funduszy i Rozwoju 
Miasta i Gminy Kolbuszowa. 

Setne urodziny Pani Marii
W dniu 4 stycznia br. mieszkanka Kolbuszowej Pani Maria Wesołowska obchodziła 100 uro-

dziny. Z tej okazji u jubilatki z bukietem kwiatów i listem gratulacyjnym pojawili się Zastępca 
Burmistrza Kolbuszowej Marek Gil  oraz Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego Ewa Gul-Czachor.
Pani Maria od kilku lat wymaga stałej opieki. W przeszłości ciężko pracowała. Od najmłodszych lat zajmowała się 
gospodarstwem rolnym, a później pracowała w zakładzie komunalnym w Kolbuszowej. Posiada pozytywne nasta-
wienie do otaczającego ją świata. Bardzo lubi zwierzęta, w szczególności koty. Obecnie Panią Marią opiekuje się 
jej bratowa Janina Klucznikow.
Serdecznie gratulujemy jubilatce i składamy życzenia zdrowia, szczęścia i wszelkiej pomyślności!

Kolędowanie w Domu Seniora nad Nilem
W dniu 18 stycznia br. na wspólnym kolędowaniu spotkali się seniorzy z terenu Gminy Kolbuszowa wraz z zaproszonymi 

gośćmi. Spotkanie zorganizował Dzienny Dom Seniora nad Nilem, a zgromadzonych powitała kierownik placówki Pani Marzena 
Puzio. 
Podczas spotkania młodzież z Liceum Ogólnokształcącego w Kolbuszowej przy akompaniamencie ks. Mariusza Uryniaka zaprezentowała tradycyjne 
kolędy i pastorałki, zapraszając do wspólnego śpiewania seniorów. Następnie uczestniczy wysłuchali występu Grupy Folklorystycznej Seniorów „Ziemia 
Kolbuszowska”. 
W spotkaniu uczestniczyli, m.in. Ewa Draus Wicemarszałek Województwa Podkarpackiego, Jan Zuba Burmistrz Kolbuszowej, Katarzyna Chudzik Kierow-
nik PCPR w Kolbuszowej, Małgorzata Hariasz Kierownik M-GOPS w Kolbuszowej oraz ks. Dziekan Lucjan Szumierz Proboszcz parafii pw. Wszystkich 
Świętych w Kolbuszowej. 

przegląd KOLBUSZOWSKINr 364 13



BURMISTRZ 
KOLBUSZOWEJ 

INFORMUJE
że na tablicy ogłoszeń Urzędu 

Miejskiego w Kolbuszowej przy 
ulicy Obrońców Pokoju 21 oraz 
na stronie internetowej Urzędu 

Miejskiego

SERWIS INFORMACYJNY
URZĘDU MIEJSKIEGO

w KOLBUSZOWEJ

OGŁOSZENIA 
UMIG

ZOSTAŁ 
WYWIESZONY

 ■ zgodnie z art. 35 ust.1 i 2 
ustawy z dnia 21.08.1997 roku 
o gospodarce nieruchomościami 
(t.j. Dz. U. z 2023 r., poz.  344 
ze zm.) na okres 21 dni wykaz 
nieruchomości własności Gminy 
Kolbuszowa, przeznaczonych do 
oddania w dzierżawę.

 ■ zgodnie z art. 35 ust.1 i 2 
ustawy z dnia 21.08.1997 roku 
o gospodarce nieruchomościami 
(t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 344 
ze zm.) na okres 21 dni wykaz 
nieruchomości własności Gminy 
Kolbuszowa, przeznaczonych do 
oddania w użyczenie.

 ■ zgodnie z art. 35 ust.1 i 2 
ustawy z dnia 21.08.1997 roku 
o gospodarce nieruchomościami 
(t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 344 
ze zm.) na okres 21 dni wykaz 
nieruchomości własności Gminy 
Kolbuszowa, przeznaczonych do 
oddania w najem.

Burmistrz Kolbuszowej
Jan Zuba

Budowa domu 
przedpogrzebowego 

Przy cmentarzu komunalnym w Kolbuszowej Dolnej powstanie dom przedpogrzebowy wraz 
z niezbędną infrastrukturą i wyposażeniem technologicznym. Umowę na realizację inwestycji 
podpisał w dniu 10 stycznia br. Jan Zuba Burmistrz Kolbuszowej. Wykonawcą przedsięwzięcia 
wyłonionym w drodze postępowania przetargowego została firma z Kolbuszowej Górnej Art-Bud 
Arkadiusz Nowak. 
Dom przedpogrzebowy przeznaczo-
ny będzie do odprawiania uroczy-
stości pogrzebowych na cmentarzu 
komunalnym oraz do przygotowania 
zwłok do pogrzebu. W budynku par-
terowym przewidziano, m.in. kaplicę 
ze schodami na antresolę, zakrystię, 
pomieszczenie gospodarcze na sprzęt 
porządkowy dla obsługi cmentarza 
komunalnego, pomieszczenia do 
przygotowywania i przechowywania 
zwłok oraz pomieszczenie socjalne.  
Zakres inwestycji obejmuje budowę 
obiektu wraz z niezbędna infrastruk-
turą i wyposażeniem technologicz-
nym. Zagospodarowany zostanie 
teren cmentarza- pojawią się place 
utwardzone, mała architektura oraz 
zieleń urządzona. W pobliżu bu-
dynku zbudowane zostaną również 
miejsca postojowe z dojazdem wraz 
z ogrodzeniem, bramą wjazdową 
oraz furtką. Ponadto w ramach in-

westycji wykonana zostanie sieć 
wodociągowa, zbudowane przyłącza 
oraz rozbudowana sieć kanalizacji 
sanitarnej z przepompownią ścieków 
wraz z przyłączem kanalizacji sani-
tarnej do budynku domu przedpo-
grzebowego. 
Wartość inwestycji wynosi ponad 2,7 

mln zł. Zadanie dofinansowane jest 
z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych. 
Planowo roboty budowlane mają po-
trwać do maja 2026 r.

Stawki podatków i opłat 
lokalnych bez zmian

Z inicjatywy Burmistrza Kolbuszowej Radzie Miejskiej przedłożone zostały projekty uchwał 
pozostawiające podatki i opłaty lokalne w 2024 roku na niezmienionym poziomie. 

Zmianie nie ulegają wysokości sta-
wek podatku od nieruchomości, 
w tym związanych z prowadzeniem 
działalności gospodarczej, podatku 
od środków transportowych oraz po-
datku rolnego. Podobnie opłaty za 
odbiór i zagospodarowanie odpadów 
komunalnych na terenie miasta i gmi-
ny Kolbuszowa pozostają bez zmian. 
Przypominamy, że istnieje możli-
wość otrzymywania powiadomień 

„SMS”, dotyczących podatków 
lokalnych oraz opłaty za gospoda-
rowanie odpadami komunalnymi. 
Ma to na celu m.in. przypomnienie 
o opóźnieniach w płatnościach po-
wyższych należności, co pozwoli 
uniknąć naliczania dodatkowych 
opłat związanych z wysyłaniem 
upomnień. Pisemną zgodę na taką 
formę komunikacji należy przedło-

żyć w Urzędzie Miejskim (Referat 
Podatków) wraz z numerem telefonu.
Formularz zgody można pobrać ze 
strony internetowej www.kolbu-
szowa.pl w menu Mieszkańcy w za-
kładce Pliki do pobrania (Wydział 
Finansów Referat Podatków Urzędu 
Miejskiego w Kolbuszowej) oraz 
w Urzędzie Miejskim w Kolbuszo-
wej Biuro Obsługi Klienta (parter).
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q POWIAT q RADA q STAROSTWO q 

P O W I A T O W Y
p r z e g l ą d

www.powiat.kolbuszowski.pl e-mail: b.zarkowska@kolbuszowski.pl tel. +48 17 22 75 880, fax +48 17 22 71 523

To będzie rok rekordowy w inwestycje!
- Czeka nas rok rekordowy w inwestycje – zapowiada Starosta Kolbuszowski Józef Kardyś. – Na ich realizację mamy zabez-

pieczone w budżecie prawie 67 milionów złotych – dodaje. 

- Czeka nas rok rekordowy w inwestycje – zapowiada Starosta Kolbuszowski Józef Kardyś. – Na ich realizację mamy 
zabezpieczone w budżecie prawie 67 milionów złotych. 

Rok 2024 będzie dla Powiatu Kolbu-
szowskiego czasem realizacji szere-
gu ważnych i strategicznych zadań. 
Wśród nich znajdują się m.in. inwe-
stycje drogowe, ale także zadania 
w oświacie oraz służbie zdrowia. 

FUNDUSZE Z ZEWNĄTRZ 
Wśród, wymienionych powyżej 67 
milionów złotych, ponad połowa (tj. 
37 mln zł) przeznaczona zostanie na 
modernizację infrastruktury drogo-
wej, z czego prawie 29 mln zł stano-
wią fundusze pozyskane z: Polskiego 
Ładu, Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich, Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg oraz gminy Dziko-
wiec i Majdan Królewski.  

BĘDZIE ŚCIEŻKA PIESZO-
ROWEROWA 

Jedną z większych tegorocznych 
inwestycji jest rozbudowa drogi po-
wiatowej w  Kupnie, budowa ścież-
ki pieszo-rowerowej oraz chodnika 
w tej miejscowości. Na ten cel prze-
znaczonych jest 11 mln zł. - W dal-
szej kolejności chcemy zmodernizo-
wać drogę powiatową w: Kłapówce, 
Krzątce, Przedborzu, Ostrowach 
Tuszowskich, Hucinie, Kosowach 
oraz Kopciach. Ponadto w Ostro-
wach Baranowskich, w ciągu drogi 
powiatowej zamierzamy wybudować 
ciąg pieszo-rowerowy oraz chodnik 
– wymienia Starosta Kolbuszowski.    

KORZYSTNIE DLA 
ŚRODOWISKA 

Oprócz tego planowana jest mo-
dernizacja Starostwa Powiatowego 
oraz Powiatowego Urzędu Pracy. 

Ponadto wybudowana zostanie baza 
dla Zarządu Dróg Powiatowych 
oraz farma fotowoltaiczna o mocy 
1.2 MW wraz z niezbędną infrastruk-
turą techniczną. Farma ta zaspokoi 
koszty zapotrzebowania na zużycie 
prądu dla administracji Powiatu Kol-
buszowskiego. Inwestycja korzystnie 
wpłynie także na ekologię i ochronę 
środowiska.  

PRACE W ETAPACH 
Z kolei na służbę zdrowia, w obec-
nym roku, planujemy przeznaczyć 11 
mln 270 tys. zł, z czego 9 mln 770 
tys. zł trafi na realizację zadania pn. 

„Zeroemisyjne źródło ogrzewania 
w Szpitalu Powiatowym w Kolbu-
szowej”. Będzie ono przeprowadza-
ne w dwóch etapach. Etap pierwszy 
polegać będzie na wykonaniu mo-
dernizacji istniejącej kotłowni po-
przez wymianę urządzeń grzewczych 
wraz z montażem odnawialnych 
źródeł energii. Zadanie to pozwoli 
wygenerować znaczne oszczędności 
w kosztach funkcjonowania Szpitala 
w zakresie opłat za gaz na rzecz no-
woczesnego systemu ciepłowniczego 
zintegrowanego z odnawialnymi źró-
dłami energii. Natomiast etap drugi 
polegać będzie na montażu instalacji 
fotowoltaicznej oraz agregatu koge-

neracyjnego, które pozwolą dodatko-
wo obniżyć koszty eksploatacyjne ze 
względu na produkcję własnej energii 
elektrycznej oraz energii cieplnej. 
- Ponadto planujemy udzielić Szpita-
lowi dotację w wysokości 1,5 mln zł 
z przeznaczeniem na  zakup sprzętu 
specjalistycznego oraz wyposażenia 
– dodaje Starosta Józef Kardyś. 
– Podsumowując, mogę śmiało po-
wiedzieć, że miniony rok był bar-
dzo pracowity, a kolejny zapowiada 
się - rekordowo - obfity w realizację 
różnego rodzaju przedsięwzięć – pu-
entuje szef Powiatu.

Barbara Żarkowska 
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Milion złotych dla Zespołu Szkół 
Agrotechniczno-Ekonomicznych w Weryni

Zespół Szkół Agrotechniczno-Ekonomicznych z Weryni na dostosowanie pomieszczeń i pracowni gastronomicznych otrzymał 
z Programu Polski Ład 980 tys. zł.  
Fundusze te pozwolą na przebudowę i remont pracowni gastronomicznych, pomieszczeń do praktycznej i teoretycznej nauki zawodu oraz instalacji elek-
trycznych, sanitarnych i wentylacji. Z pewnością realizacja tej inwestycji przyczyni się do podniesienia jej atrakcyjności. Aktualnie trwa przygotowanie 
dokumentacji projektowej.

B. Żarkowska 

Samorządy Uczniowskie w Starostwie 
Powiatowym w Kolbuszowej

Wspólne kolędowanie, łamanie opłatkiem oraz poczęstunek – pod takim znakiem upłynęło Spotkanie Opłatkowe Zarządu 
Powiatu Kolbuszowskiego oraz Przewodniczącego Rady z Dyrekcją, Opiekunami i Przedstawicielami Samorządów Uczniowskich 
ze szkół ponadpodstawowych naszego powiatu, które odbyło się w środę (17 stycznia), w Starostwie Powiatowym w Kolbuszowej. 

Wszystkich zebranych przywitał Sta-
rosta Kolbuszowski Józef Kardyś. 
– Droga młodzieży, opiekunowie, 
dyrektorzy szkół oraz zaproszeni go-
ście. Jest mi bardzo miło przywitać 
Państwa na dzisiejszym spotkaniu 
opłatkowym – powiedział. Następ-
nie zapewnił o dalszym wsparciu 
i modernizacji szkół ponadpodsta-

wowych. – Oświata, zaraz po służ-
bie zdrowia, jest dla nas szczególnie 
istotna – podkreślił. – I będziemy 
w nią inwestować, aby w dalszym 
ciągu podnosić jakość kształcenia 
w naszych szkołach – dodał. 

JASEŁKA I ŁAMANIE 
OPŁATKIEM 

Następnie młodzież z Zespołu Szkół 

Technicznych zaprezentowała jaseł-
ka. Nauczyciele wzorowo spełnili się 
w roli chóru, zaś uczniowie w roli 
aktorów. Po inscenizacji nastąpiło 
symboliczne łamanie opłatkiem oraz 
wspólne kolędowanie. 

„GDZIE SŁYSZYSZ 
ŚPIEW…”

Każda ze szkół zachęcała do wspól-

nego, muzycznego kolędowania. 
Usłyszeć można było dźwięk skrzy-
piec, puzonu, fletu poprzecznego, 
gitary oraz gromki śpiew uczniów. 
Spotkanie zakończyło się wspólnym 
poczęstunkiem, przygotowanym 
przez Zespół Szkół Agrotechniczno-
-Ekonomicznych z Weryni. 

Barbara Żarkowska 

Uczniowie Zespołu Szkół Agrotechniczno-Ekonomicznych z Weryni

Kolędowanie w wykonaniu uczniów Zespołu Szkół Technicznych w Kolbu-
szowej   

Przedstawiciele kolbuszowskiego Liceum Ogólnokształcącego

Spotkanie Samorządów Uczniowskich w Starostwie Powiatowym w Kolbu-
szowej. Fot. B. Żarkowska
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Kolbuszowski skansen ulubieńcem filmowców 
„Wołyń”, „1670” i „Kos” - to produkcje, które powstały w kolbuszowskim skansenie. Filmowcy chętnie wybierają otoczenie parku 

etnograficznego, ponieważ, jak mówi Katarzyna Dypa – dyrektor MKL w Kolbuszowej, przyciąga ich czystość krajobrazu. 
– Nie ma tu współczesnych zabudowań ani elementów, nie są one widoczne, dzięki temu prace filmowe są dużo łatwiejsze – tłumaczy.

Nowy sprzęt medyczny w bloku operacyjnym 
Do bloku operacyjnego Szpitala Powiatowego w Kolbuszowej zakupiony został nowy sprzęt medyczny. Jego sfinansowanie 

możliwe było dzięki dotacji pozyskanej przez Samorząd Powiatu Kolbuszowskiego. 

Ponad sto tysięcy złotych na sprzęt  
i umundurowanie 

Oddział przygotowania wojskowego, funkcjonujący w Zespole Szkół Technicznych w Kolbuszowej wzbogaci się o nowy sprzęt 
i umundurowanie. Ich zakup możliwy jest dzięki dotacji pozyskanej z Ministerstwa Obrony Narodowej. 

Łącznie całe zadanie kosztować bę-
dzie 127 050 tys. zł, z czego 101 640 
zł stanowi dotacja z MON, pozostała 
kwota pochodzi z budżetu Powiatu 
Kolbuszowskiego. 

W ramach tej kwoty mieszczą się: 
- ubrania dla 29 uczniów OPW, któ-
rzy rozpoczęli naukę w klasie I ZST 
w Kolbuszowej w roku szkolnym 
2023/2024 na kwotę 42 050 zł;
- pakiet szkoleniowy dla całego OPW 
na kwotę 85 000 zł.
Jeśli chodzi o pakiet szkoleniowy, to 
w ramach tej kwoty zakupione zo-
staną m.in.: kamizelki taktyczne (30 
szt.), gumowa atrapa karabinka z pa-
sem nośnym (30 szt.), hełmy i okula-
ry ochronne (po 30 szt.), komplet do 
kwalifikowanej pierwszej pomocy, 
radiotelefon PMR (10 szt.), kurtki 
(60 szt.), makieta broni szkoleniowej 
- karabinka rozbieralnego w systemie 
AK (2 szt.), latarka czołowa (30 szt.). 
Natomiast umundurowanie obejmo-
wać będzie zakup: bluz i spodni, ko-
szulek, beretów, bluz ocieplanych, 
plecaków taktycznych, rękawic i cza-

pek zimowych oraz zestawów oznak 
regulaminowych do ubioru. 

Teoria i praktyka 
Oddział Przygotowania Wojskowego 
funkcjonuje w Zespole Szkół Tech-
nicznych od września ub. r. Oddział 
tworzą uczniowie z klasy I w za-
wodach: technik mechanik, technik 
mechatronik oraz technik elektryk. 
W ramach kształcenia realizują 
szkolenie z zakresu przygotowania 
wojskowego, prowadzone w formie 
dodatkowych zajęć edukacyjnych, 
określonych w Rozporządzeniu Mi-
nistra Obrony Narodowej. Program 
Oddziału, w części teoretycznej, 
realizowany jest przez szkołę, na-
tomiast w części praktycznej przez 
patronacką jednostkę wojskową. 

Patronat nad Oddziałem
Patronacką jednostką wojskową dla 
Zespołu Szkół Technicznych jest 
3. Podkarpacka Brygada Obrony 
Terytorialnej w Rzeszowie, z którą 
podpisane jest stosowne porozumie-
nie. Określa ono zasady współpracy 

szkoły i 3. Podkarpackiej Brygady 
OT w zakresie realizacji programu 
kształcenia dla OPW. Jego celem jest 
zrealizowanie programu szkolenia 
uczniów w Oddziale Przygotowa-
nia Wojskowego w zakresie prak-
tycznych umiejętności przydatnych 
w służbie wojskowej, kształtowanie 

postaw patriotycznych i obronnych, 
jak również wspólnego działania na 
rzecz obronności państwa oraz roz-
wijania wśród młodzieży poczucia 
odpowiedzialności i miłości za Oj-
czyznę.

B. Żarkowska

Premiera jednej z produkcji nakręconej w kolbuszowskim skansenie, czyli 
filmu „Kos” odbyła się w piątek (19 stycznia) w rzeszowskim kinie „Zorza”, 
gdzie miała miejsce premiera regionalna  z udziałem twórców. 
Film, który wyreżyserował Paweł Maślona został laureatem Złotych Lwów 
na Festiwalu Polskich Filmów Fabularnych w Gdyni. Oprócz tego otrzymał 
dziewięć innych nagród. W produkcji wzięło udział około 50 statystów z po-
wiatu kolbuszowskiego. 

 „Kos” opowiada o powracającym do ojczyzny Tadeuszu Kościuszce, który 
planuje wzniecić powstanie przeciwko Rosjanom, mobilizując do tego polską 
szlachtę i chłopów. Jacek Braciak wcielił się w rolę Kościuszki, a Robert 
Więckiewicz w ścigającego go rosyjskiego rotmistrza Dunina. W filmie 
zagrali również: Bartosz Bielenia, Andrzej Seweryn, Jason Mitchell oraz 
Agnieszka Grochowska.

Opr. B. Żarkowska 

Dotacja pochodziła z rezerwy celowej budżetu państwa i wynosiła 344 tys. 
zł. Środki te pozwoliły na zakup sprzętu medycznego do bloku operacyjnego 
niezbędnego do jego prawidłowego funkcjonowania. W ramach tej kwoty 
zakupiony został: aparat do litotrypsji (to nowoczesne narzędzie wykorzysty-
wane w leczeniu kamicy nerkowej), resektoskop laserowy oraz molcerator. 
W sumie koszt całego zadania wyniósł 430 tys. zł. 

Zakup sprzętu medycznego do bloku operacyjnego miał głównie na celu 
poprawę i zwiększenie dostępności mieszkańców powiatu kolbuszowskiego 
do wysokiej jakości opieki zdrowotnej oraz zwiększenia efektywności udzie-
lanych świadczeń zdrowotnych.  

Barbara Żarkowska

Oddział Przygotowania Wojskowego otrzyma nowe mundury i sprzęt 
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P O W I A T O W Y

Promocja i Kultura Powiatu
tel. 17 7445 730 

e-mail:  
b.zarkowska@kolbuszowski.pl

Świąteczne Paczki dla rodzin z powiatu 
kolbuszowskiego 

Tradycyjnie, jak co roku, zorganizowaliśmy akcję, polegającą na przygotowaniu Świątecznych Paczek dla potrzebujących 
rodzin z powiatu kolbuszowskiego. W tym roku naszą pomocą objęte zostały trzy rodziny. 

W akcję Świątecznej Paczki włączyli 
się pracownicy Starostwa Powiato-
wego oraz jednostek, działających 
w naszym urzędzie, a także radni 
Rady Powiatu. Zebrana kwota po-
zwoliła na przygotowanie świątecz-
nej pomocy dla rodzin, które bory-

kają się z trudną sytuacją życiową 
oraz problemami zdrowotnymi. Po-
trzebujące wsparcia osoby zostały 
wskazane przez pracowników Powia-
towego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Kolbuszowej. 
Wśród potrzeb, które rodziny te wy-

mieniły znalazły się głównie: arty-
kuły żywnościowe, środki czystości, 
sprzęt gospodarstwa domowego, ar-
tykuły szkolne, pościel oraz odzież. 
Dziękujemy wszystkim pracowni-
kom oraz radnym Rady Powiatu za 
włączenie się do naszej świątecznej 

akcji. Wierzymy, że ten niewielki 
gest pozwoli obdarowanym rodzi-
nom, choć na chwilę, zapomnieć 
o troskach dnia codziennego. 

Barbara Żarkowska 

„Zostaję w powiecie 
kolbuszowskim” 
– zapraszamy do 

udziału w konkursie!
W tym roku mija 25 lat odkąd POWIAT KOLBUSZOW-

SKI, na nowo, powrócił na mapę administracyjną kraju. Przez 
ten czas zupełnie zmienił swoje oblicze. Są one widoczne w każ-
dej dziedzinie. Zaczynając od oświaty, przez infrastrukturę dro-
gową, po służbę zdrowia.  

Szereg zmian, jakie zaszły na tym 
terenie powodują, że POWIAT KOL-
BUSZOWSKI staje się atrakcyjny 
dla młodych ludzi, którzy upatrują tu 
swojego dalszego rozwoju. Tu podej-
mują zatrudnienie, zakładają swoje 
rodziny i to właśnie tutaj chcą dalej 
żyć. Warto te zmiany pokazywać 
i promować je. W związku z tym, 
w roku jubileuszowym, organizuje-
my Powiatowy Konkurs pn. „Zostaję 
w powiecie kolbuszowskim”. 

NASZA MAŁA OJCZYZNA 
Powzięta przez nas inicjatywa ma na 
celu aktywizację twórczą uczniów, 
ale przede wszystkim rozbudzenie 
poczucia przynależności do POWIA-
TU KOLBUSZOWSKIEGO i dumy 
z tego powodu.  Konkurs adresowany 
jest do uczniów szkół ponadpodsta-
wowych z trenu powiatu kolbuszow-
skiego.  

CO NALEŻY 
PRZYGOTOWAĆ? 

Warunkiem uczestnictwa w kon-
kursie jest przygotowanie krótkiego 
filmu (maksymalnie 3 minuty) lub 
pracy literackiej (forma dowolna), 
nawiązującej do hasła przewod-

niego Konkursu i zawierającego 
argumentację, dla której POWIAT 
KOLBUSZOWSKI jest atrakcyjnym 
miejscem do zamieszkania. Filmy 
można wykonywać indywidualnie 
lub zespołowo (max. 6 osób), nato-
miast prace literackie oceniane będą 
TYLKO w kategorii indywidulanej. 

TERMIN I MIEJSCE 
DOSTARCZENIA PRAC  

Prace należy dostarczać na nośniku 
pendrive lub płycie CD/DVD do 
Starostwa Powiatowego w Kolbu-
szowej, ul. 11 Listopada 10, 36-100 
Kolbuszowa, pokój 308 - w terminie 
do 12 lutego 2024 r. 
Przy ocenie prac Komisja Konkur-
sowa weźmie pod uwagę zgodność 
z tematyką Konkursu i jej trafne 
przedstawienie; oryginalność i po-
mysłowość w zobrazowaniu tema-
tyki Konkursu oraz jakość i walory 
estetyczne.
Zachęcamy do aktywnego i liczne-
go udziału w tym przedsięwzięciu. 

Barbara Żarkowska 

Kolbuszowa, 22.01.2024 r.
AB.6740.7.1.2024

OBWIESZCZENIE
 Stosownie do art. 49 Kodeksu postępowania administracyjnego (tekst 
jednolity.: Dz. U. z 2023 r., poz. 775), w związku z art. 11d ust. 5 ustawy 
z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji 
inwestycji w zakresie dróg publicznych (tekst jednolity: z 2023 r., poz. 162)

STAROSTA KOLBUSZOWSKI
ZAWIADAMIA

o wszczęciu postępowania administracyjnego
znak: AB.6740.7.1.2024

na wniosek p. Marka Tokarz – pełnomocnika Burmistrza Kolbuszowej  z dnia 
05.01.2024 r. w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji 
drogowej pn.:
„Budowa drogi gminnej publicznej, ul. Sosnowej w Kolbuszowej i Kolbu-
szowej Dolnej od km 0+000 do km 0+233 wraz z niezbędną infrastrukturą 
techniczną” w jednostce ewidencyjnej Kolbuszowa, powiat kolbuszowski,
1) na działkach wchodzących pod inwestycję (położonych w liniach rozgra-
niczających teren inwestycji):
· działki w całości wchodzące pod inwestycję w obrębie ewidencyjnym 
Kolbuszowa: 91/13, 91/12,
· działki w całości wchodzące pod inwestycję w obrębie ewidencyjnym 
Kolbuszowa Dolna: 1608, 1609/3
· działki dzielone pod inwestycję w obrębie ewidencyjnym Kolbuszowa: 
91/11 (91/17, 91/18), 91/5 (91/15, 91/16), 100/17 (100/27, 100/28)
· działki dzielone pod inwestycję w obrębie ewidencyjnym Kolbuszowa 
Dolna: 1594/1 (1594/5, 1594/6), 1594/2 (1594/3, 1594/4)
(w nawiasach wskazano działki po podziale. Ponadto wytłuszczoną czcionką 
zaznaczono działki powstałe w wyniku podziału przeznaczone pod inwestycję 
i przechodzące na własność inwestora).
2)  działki położone w terenie niezbędnym do realizacji inwestycji (czasowe 
zajęcie) w obrębie ewidencyjnym Kolbuszowa: 2398,  91/14

Zainteresowani mogą w terminie 14 dni od daty ogłoszenia obwieszczenia 
zapoznać się z dokumentami złożonymi przez wnioskodawcę, w poniedziałki 
od 800 do 1600, zaś w pozostałe dni pracy Urzędu w godz. 730 – 1530 w Wydziale 
Architektury i Budownictwa Starostwa Powiatowego – Kolbuszowa, ul. 11 Li-
stopada nr 10, pokój 311 i w tym terminie złożyć swoje wnioski i zastrzeżenia.
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Wigilijne spotkanie mieszkańców
Wigilia miejska organizowana dla mieszkańców Kolbuszowej i okolicznych miejscowości, to już tradycja podtrzymywana 

w naszym mieście od ponad dekady. Na przedświątecznym spotkaniu, które odbyło się w niedzielę, 17 grudnia br. na kolbuszow-
skim rynku zgromadzeni dzielili się opłatkiem, śpiewali kolędy i kosztowali świątecznych potraw. 
Podczas wigilii życzenia dla miesz-
kańców na nadchodzące święta prze-
kazali Poseł na Sejm RP Zbigniew 
Chmielowiec, Starosta Kolbuszowski 
Józef Kardyś, Burmistrz Kolbuszo-
wej Jan Zuba oraz Przewodniczący 
Rady Miejskiej Krzysztof Wilk. Sa-
morządowcom lampiony z Betlejem-
skim Światełkiem Pokoju wręczyli 
harcerze Hufca ZHP im. Janka Byt-

nara w Kolbuszowej. Następnie po 
wspólnej modlitwie poprowadzonej 
przez ks. proboszcza Lucjana Szu-
mierza przyszedł czas na składanie 
życzeń i dzielenie się opłatkiem.
Wspólnemu śpiewaniu kolęd i pa-
storałek przewodziła Grupa Folklo-
rystyczna Seniorów „Ziemia Kolbu-
szowska”. Na wszystkich przyby-
łych gości czekały ciepłe potrawy, 

m.in gołąbki, pierogi, ryby, bigos, 
łazanki, barszcz czerwony, pamuła 
weryńska. Nie zabrakło też pieczy-
wa, ciasteczek, słodyczy i owoców. 
Atrakcją dla najmłodszych była wi-
zyta św. Mikołaja z prezentami oraz 
świątecznie ubrane koniki huculskie. 
Kolbuszowskie instytucje i stowarzy-
szenia przygotowały kiermasz bożo-
narodzeniowy, na którym można było 

zakupić stroiki, ozdoby i dekoracje 
świąteczne.  
Burmistrz Kolbuszowej serdecznie 
dziękuje wszystkim osobom, przed-
siębiorcom, instytucjom i stowarzy-
szeniom, które zaangażowały się 
i wsparły organizację świątecznego 
spotkania. 

Premiera filmu „Kos”
W piątek, 19 stycznia w rzeszowskiej Zorzy odbyła się pre-

miera regionalna filmu „Kos” z udziałem twórców, natomiast 
w dniu 26 stycznia film trafił na ekrany kin w całej Polsce. 
Zdjęcia do filmu kręcone były m.in. w kolbuszowskim parku etnograficznym. 
W produkcji wzięło udział około 50 statystów z powiatu kolbuszowskiego. 
Film w reżyserii Pawła Maślony zdobył kilka nagród na Festiwalu Polskich 
Filmów Fabularnych w Gdyni. „Kos” przedstawia historię powrotu Tadeusza 
Kościuszki do kraju i jego planów wzniecenia powstania przeciwko Rosjanom. 
Jacek Braciak wcielił się w rolę Kościuszki, a Robert Więckiewicz w ściga-
jącego go rosyjskiego rotmistrza Dunina. W filmie zagrali również: Bartosz 
Bielenia, Andrzej Seweryn, Jason Mitchell oraz Agnieszka Grochowska. 

fot. Wojciech Dulski
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Kwalifikacja wojskowa w 2024 r.
Wojewoda Podkarpacki obwieszczeniem z dnia 8 grudnia 2023 r. informuje, że od dnia 01 lutego 2024r. do dnia 30 kwietnia 

2024 r. zostanie przeprowadzona kwalifikacja wojskowa na terenie województwa podkarpackiego.
· Termin przeprowadzenia kwali-
fikacji wojskowej na terenie powia-
tu kolbuszowskiego odbędzie się 
w dniach od 03 kwietnia 2024 r. do 
24 kwietnia 2024 r. 
· Termin dla kobiet - 25 kwietnia 
2024 r. 
Siedziba Powiatowej Komisji Le-
karskiej w Kolbuszowej, obejmu-
jąca swoim zasięgiem powiat kol-
buszowski znajduje się w budynku 
Centrum Kształcenia Zawodowego 

przy ul. Jana Pawła II 8 w Kolbu-
szowej.
Terminy kwalifikacji wojskowej oraz 
wykazy osób wzywanych do kwali-
fikacji wojskowej w 2024 r znajduję 
się w Obwieszczeniu Wojewody Pod-
karpackiego w Rzeszowie w sprawie 
przeprowadzenia kwalifikacji woj-
skowej w 2024 r. na terenie woje-
wództwa podkarpackiego.
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Orszak Trzech Króli w Kolbuszowej 
W Kolbuszowej po raz pierwszy zorganizowany został Orszak Trzech Króli. Tłumy mieszkańców przemaszerowały sprzed 

kościoła św. Brata Alberta na rynek. Uroczystości odbyły się w sobotę, 6 stycznia 2024 r. Tegorocznym orszakom w całej Polsce 
przyświecało hasło: „W jasełkach leży”.
Uroczysty pochód z Trzema Królami 
Kacprem, Melchiorem i Baltazarem 
zachwycał kolorowymi strojami oraz 
śpiewem kolęd i wspólną modlitwą. 
Na czele ulicznych jasełek maszerował 
wielbłąd oraz konie. Wśród zgroma-
dzonych były, m.in. anioły, diabły, oraz 
tradycyjna gwiazda kolędnicza. Każdy 
z uczestników wydarzenia otrzymał 
korony symbolizujące odpowiednio 

orszak europejski, azjatycki i afry-
kański, a także śpiewniki. Podczas 
krótkich przystanków znajdujących 
się na trasie orszaku przedstawione 
zostały sceny biblijne: Zwiastowa-
nie, Walka dobra ze złem, Dwór He-
roda, Brama Anielska oraz Pokłon 
Trzech Króli. Na rynku czekał na 
wszystkich poczęstunek. 
Serdecznie dziękujemy organizato-

rom oraz wszystkim osobom zaanga-
żowanym w przygotowanie Orszaku 
Trzech Króli, a także mieszkańcom 
za tak liczny udział w wydarzeniu! 
Szczególne podziękowania kieru-
jemy do parafii św. Brata Alberta 
w Kolbuszowej, parafii pw. Wszyst-
kich Świętych w Kolbuszowej, pa-
rafii pw. Matki Bożej Wspomożenia 
Wiernych w Kolbuszowej Górnej, 

Zarządów Osiedli nr 1,2,3 oraz ks. 
Mateusza Olbrota, Grzegorza Ro-
maniuka, Jana Fryca i Andrzeja Ja-
dacha. Dziękujemy również sołec-
twom, kołom gospodyń wiejskich, 
ochotniczym strażom pożarnym, 
instytucjom, zespołom ludowym 
i grupom kolędniczym, a także szko-
łom i przedszkolom z terenu Gminy 
Kolbuszowa.

Pani Monice Fryzeł
Prezesowi Zarządu Stowarzyszenia LGD „Siedlisko”

Kierownikowi Referatu Zamówień Publicznych 
Urzędu Miejskiego w Kolbuszowej

wyrazy szczerego żalu i współczucia
z powodu śmierci

TATY
składają:

Burmistrz Kolbuszowej
oraz Pracownicy Urzędu Miejskiego

Wyrazy głębokiego żalu i współczucia
Panu 

Wacławowi Słomińskiemu 
Radnemu Rady Powiatu 

w Kolbuszowej III kadencji 
z powodu śmierci

ŻONY
składają:

Starosta Kolbuszowski, Zarząd Powiatu,
Przewodniczący Rady 

oraz 
Radni Powiatu Kolbuszowskiego
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Od zawsze zaangażowana w działalność społeczną, 
szczególnie w sprawy kultury, młodzieży, seniorów,

 a przede wszystkim ceniona znawczyni kuchni regionalnej. 
Autorka wielu książek dotyczących potraw lasowiaków.

Pracownik instytucji kultury oraz wieloletni nauczyciel  
Szkoły Podstawowej nr 1 w Kolbuszowej

Zawsze uśmiechnięta i pozytywnie nastawiona  
do życia i innych 

Z głębokim żalem żegnamy

Janinę Olszowy
Rodzinie, wszystkim bliskim i przyjaciołom zmarłej składamy 

serdeczne wyrazy współczucia.

Burmistrz Kolbuszowej, pracownicy  
Urzędu Miejskiego Przewodniczący i Radni Rady Miejskiej

Rodzinie i bliskim zmarłej

Barbary Frączek

Poseł na Sejm RP I i III kadencji, 
zaangażowanej w działalność NSZZ Solidarność 

i pomoc osobom represjonowanym
wyrazy szczerego żalu i współczucia

 
składają 

Burmistrz Kolbuszowej, 
pracownicy Urzędu Miejskiego w Kolbuszowej 

oraz Przewodniczący i Radni Rady Miejskiej w Kolbuszowej 

Pani Janina – jaką zapamiętałem…
Z Kolbuszową łączyła mnie nie tylko ponad dwudziestoletnia praca zawodowa w muzeum, pasja dziennikarska i redaktor-

ska, działalność samorządowa w Radzie i Zarządzie Powiatu, ale też zamiłowania do historii regionalnej. Poznałem tam wiele 
wartościowych osób, z którymi miałem przyjemność współpracować. W dziedzinie historii byli to między innymi: Halina Du-
dzińska, Maciej Skowroński, Wincenty Szular, Stefan Lew, a w ostatnich latach również Janina Olszowy z domu Kardyś.

Panią Janinę znałem od wielu lat. Zawsze sza-
nowałem i podziwiałem. Imponowała mi praco-
witością, solidnością, różnymi umiejętnościami, 
no i rozległą wiedzą o życiu miasta Kolbuszowej. 
Wyczuwałem w niej nie tylko życzliwość, ale 
i szczerą skromność, wiarygodność, nie udawaną 
uczciwość i przyzwoitość. Jako badacz historii 
regionu odwiedzałem ją wielokrotnie w domu koło 
szpitala. Rozmawiałem i prowadziłem wywiady. 
Lubiła opowiadać. A ja słuchać. Pozwalała mi 
nagrywać. Czerpałem więc pełnymi garściami jej 
wiedzę. Była dla mnie skarbnicą wiedzy. Mogli 
byśmy rozmawiać całymi dniami. O Kolbuszo-
wej przedwojennej i powojennej, o Raniżowie, 
czy o jej kochanym mężu Tadeuszu Olszowym 
pochodzącym z Mazurów. Znanym w regionie 
wybitnym sportowcu, instruktorze sportowym 
i świetnym pedagogu. Bliskim krewnym poetki 
Zofii Korzeńskiej z domu Olszowy. Wychowywali 
się po sąsiedzku.

Kolbuszową znała bardzo dobrze, ponieważ po-
chodziła z Kolbuszowej Górnej. Ze znanej rodziny 
Kardysiów, w której prawie każdy uzdolniony był 
artystycznie. Znakomity malarz akwarelista Jan 
Kardyś to jej brat. Ona też związała się z kultu-
rą. U boku Kazimierza i Macieja Skowrońskich 
współtworzyła Muzeum Regionalne, które z cza-
sem się rozwinęło i zostało przekształcone w Mu-
zeum Kultury Ludowej. Przez wiele lat związana 
była również z Powiatowym i Miejskim Domem 
Kultury. Znała życiorysy przedstawicieli kolbu-
szowskich władz politycznych, samorządowych, 
działaczy kultury, artystów, nauczycieli, księży, 
etc. W całej palecie barw. 

W ostatnich dwudziestu latach zasłynęła publi-

kacjami, pogadankami oraz różnego rodzaju pre-
zentacjami kuchni lasowiackiej, zwłaszcza tradycji 
kulinarnych okolic Kolbuszowej. Doceniano jej 
wiedzę, umiejętności i zdolności pedagogiczne. 
Jednocześnie opadała z sił. Postępowały problemy 
z sercem. Gdy odwiedzałem ją po raz ostatni jesie-
nią ubiegłego roku miała już trudności z wejściem 
po schodach do swego domu. Jednak po krótkim 
odpoczynku mogliśmy realizować zaplanowany 
wywiad. Wspomniała o koniecznej operacji na 
otwartym sercu w sytuacji kiedy, o ile dobrze zro-
zumiałem, istniały obawy natury anestezjologicz-
nej. Pełni nadziei, że wszystko się dobrze potoczy 

umówiliśmy się na kolejne spotkanie początkiem 
2024 roku. Na tedy zaplanowałem również wywiad 
z panią Janiną do Przeglądu Kolbuszowskiego. 
Miała opowiadać o swym udziale w życiu kul-
turalnym Kolbuszowej okresu PRL. Niestety. Za 
późno. Księga jej życia została zamknięta przez 
anioła śmierci w dniu 19 grudnia 2023 r.

Dzięki Pani Janino za wszelkie dobro, które 
udało Ci się w życiu wytworzyć. Dzięki za pomoc, 
której mi udzieliłaś. Niech Ci dobry Bóg za to 
wynagrodzi. Żyj jak najdłużej w naszej pamięci…

Benedykt Popek 
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Konkurs „Tajemnica Świąt Bożego 
Narodzenia”

W środę 17 stycznia 2024 r. w filii Miejskiego Domu Kultury w Kolbuszowej Górnej odbył się XVI Wojewódzki Konkurs Dzieci 
i Młodzieży Niepełnosprawnej „Tajemnica Świąt Bożego Narodzenia”. Gospodarzem i zarazem organizatorem wydarzenia był Zespół 
Szkół Specjalnych w Kolbuszowej Dolnej oraz Stowarzyszenie Pomocy Osobom Niepełnosprawnym „Iskierka” w Kolbuszowej Dolnej. 

Do tegorocznej edycji konkursu zgłosiło się ponad 
30 wykonawców. W tym roku gościliśmy mło-
dych artystów i ich opiekunów z Mielca, Mrowli, 
Rzeszowa, Brzozowa, Jagodnika, Leżajska, Luba-
czowa, Bukowca, WTZ z Kolbuszowej oraz ZSS 
z Kolbuszowej Dolnej. 
Honorowy patronat nad konkursem sprawował 
Jego Ekscelencja Ks. Biskup Jan Wątroba, Mar-
szałek Województwa Podkarpackiego Władysław 
Ortyl, Dyrektor Państwowego Funduszu Reha-
bilitacji Osób Niepełnosprawnych Maciej Szy-
mański, Dziekan Dekanatu Kolbuszowa-Wschód 
ks. Lucjan Szumierz. Patronat medialny objęło 
Radio Via.
Przesłuchania wykonawców w kategorii muzycz-
nej odbyły się w trzech grupach wiekowych: klasy 
I-III szkoły podstawowej, klasy IV-VIII szkoły 
podstawowej, szkoła ponadpodstawowa.
Prezentacjom muzycznym przysłuchiwali się 
wspaniali muzycy, którzy towarzyszą nam w nie-
zmienionym składzie już od kilku lat: Monika 
Haptaś, Anna Kwas oraz Jarosław Mazur.
Swoją obecnością zaszczycili nas: Jego Ekscelen-
cja Ks. Biskup Jan Wątroba, Wicemarszałek Wo-
jewództwa Podkarpackiego Ewa Draus, Dyrektor 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Nie-
pełnosprawnych w Rzeszowie Maciej Szymański, 
Wicedziekan Dekanatu Kolbuszowa- Wschód Ks. 
Krzysztof Wielgosz, Proboszcz Parafii w Kolbu-
szowej Górnej Ks. Stanisław Krasoń, Zastępca 
Dyrektora Caritas Diecezji Rzeszowskiej Daniel 
Jakubowski, Zastępca Burmistrza Kolbuszowej 
Marek Gil, Kierownik Powiatowego Centrum Po-
mocy Rodzinie w Kolbuszowej Katarzyna Chu-
dzik, Kierownik Oddziału Jakości i Zarządzania 
Edukacją w Tarnobrzegu Dariusz Bździkot.

WYNIKI KONKURSU:
Kategoria klasy I - III szkoły podstawowej:
· I miejsce: Hubert Pękala ZSS Rzeszów i Mag-
dalena Woch SOSW Leżajska
· II miejsce: Wiktoria Bober SOSW  Brzozów 
i Tomasz Trojnacki Niepubliczna Szkoła Podsta-
wowa w Jagodniku
· III miejsce: Szymon Cieśla ZSS Rzeszów i Ma-
teusz Popek ZSS Kolbuszowa Dolna

Kategoria klasy IV – VIII szkoły podstawowej:
· I miejsce: Łukasz Grygar ZSS Rzeszów i Aman-
da Kędra SOSW Grębów
· II miejsce: Anna Gromada PZPSW Mielec 
i Marcel Jaczewski ZSS Rzeszów
· III miejsce: Szymon Krzysik Szkoła Podsta-
wowa w Bukowcu i Patrycja Sękowska SOSW 
Brzozów

Kategoria szkoły ponadpodstawowe:

· I miejsce: Patrycja Skiba ZSS Kolbuszowa Dol-
na i Przemysław Mol PZPSW Mielec
· II miejsce: Urszula Karbarz SOSW Grębów 
i Izabela Czech  PZPSW Mielec
· III miejsce: Arkadiusz Bargiel PZPSW Mielec 
i Łukasz Grabarz SOSW Leżajsk

Wyróżnienia:
· Wiktoria Magda Niepubliczna Szkoła Podsta-
wowa w Jagodniku
· Maksymilian Motyl PZPSW MIELEC
· Jakub Niedzielski SOSW  Brzozów
· Anna Łagoda ZSS Kolbuszowa Dolna
· Izabela Szkoła SOSW Mrowla
· Daria Lorenc SOSW Brzozów

· Miłosz Martyniak   SOSW Mrowla
· Jakub Stawieraj   SOSW Mrowla
· Dawid Wysakowski,  Mateusz Chwaszcz  SOSW 
Mrowla
· Magdalena Zielińska WTZ Kolbuszowa

Podobnie jak podczas wcześniejszych edycji, tak-
że i tym razem wystąpili nasi wychowankowie, 
którzy zaprezentowali przedstawienie pt. ”Wio-
ska – Troska”. Podczas uroczystej gali uczestnicy 
otrzymali nagrody i dyplomy. Wszystkim jeszcze 
raz serdecznie gratulujemy i zapraszamy za rok.

Tekst: Zespół Szkół Specjalnych 
w Kolbuszowej Dolnej 
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Umowy na odbiór ścieków 
sanitarnych – Werynia i 

Kolbuszowa Górna 
W związku z budową kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Werynia oraz Kolbuszowa Górna, 
Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o. z siedzibą w Kolbuszowej informuje, 
że właściciele obiektów, które zostały podłączone do kanalizacji mogą zgłaszać się do ZGKiM Sp. 
z o.o. w celu zawarcia umowy na odbiór ścieków sanitarnych.
Osoba do kontaktu: Tomasz Jóźwik, ZGKIM Sp. z o.o., ul. Piłsudskiego 111a, 36-100 Kolbuszowa, 
pok. nr 9, nr telefonu 17 22 75 227 wew. 45. 

Koncert Noworoczny w Kolbuszowej 
Wyjątkowy program muzyczny oraz piękne układy choreograficzne zaprezentowali wykonawcy tegorocznego Koncertu No-

worocznego w Kolbuszowej. Wydarzenie odbyło się w niedzielne popołudnie, 21 stycznia na hali sportowo-widowiskowej liceum 
ogólnokształcącego. Licznie zgromadzoną publiczności w imieniu władz samorządowych powitał Krzysztof Wilk Przewodniczący 
Rady Miejskiej.
W repertuarze koncertu znalazły się znane utwory muzyki klasycznej i rozryw-
kowej. Na scenie zagrała Orkiestra Dęta Miejskiego Domu Kultury pod batutą 
Dariusza Bańki i Kamila Pezdy. Wokalne umiejętności zaprezentowali soliści 
Dagna Mikoś, Katarzyna Liszcz-Starzec, Daniel Lipiec oraz Adam Dragan. 
Ponadto koncert uświetniły występy taneczne w wykonaniu dzieci i młodzieży. 

Na scenie mogliśmy zobaczyć tancerzy z Zespołu Steps Fundacji WiOCW 
„Chlebek” w choreografii Magdaleny Chlebek oraz Blue Magic Stars z MDK 
Kolbuszowa i Mażoretki Fortis z Jeżowego z choreografią Iwony Zaguły. 
Koncert poprowadziła Izabela Karkut, a organizatorem wydarzenia był Miej-
ski Dom Kultury w Kolbuszowej.  

SERDECZNE 
PODZIĘKOWANIA

dla wszystkich, którzy przyczynili się do 
uświetnienia pochówku naszej siostry śp. 
Barbary: w liturgii, w przepięknej oprawie 
muzycznej, w reprezentacji i w słowie oraz 
towarzyszyli jej w ostatniej    ziemskiej drodze, 
na miejsce spoczynku, składają bracia Krza-
klewscy wraz z rodzinami.
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„Dziurawe” życie Pani Janiny Olszowy
19 grudnia 2023 r. odeszła pani Janina Olszowy, nauczycielka z ogromnym doświadczeniem, wieloletnia współpracownica 

Muzeum, pasjonatka, dokumentatorka i  popularyzatorka kuchni regionalnej. 

Kiedy umrę, zobaczę podszewkę świata.
Drugą stronę, za ptakiem, górą i zachodem słońca…

Z wielkim smutkiem żegnamy 
Janinę Olszowy

przyjaciółkę Muzeum i popularyzatorkę kuchni Lasowiaków.
Rodzinie i bliskim wyrazy współczucia składają

pani dyrektor i pracownicy Muzeum Kultury Ludowej 
w Kolbuszowej

– Kiedy umrę, zobaczę podszewkę 
świata.
Drugą stronę, za ptakiem, górą i za-
chodem słońca.
Wzywające odczytania prawdziwe 
znaczenie.
Co nie zgadzało się, będzie się zga-
dzało.
Co było niepojęte, będzie pojęte. […]
Fragment wiersza Czesława Miłosza 
pt. „Sens”

Urodziła się 28 września 1943 r. w 
Kolbuszowej Górnej. Była nauczy-
cielką najmłodszych dzieci w Szkole 
Podstawowej nr 1 w Kolbuszowej. 
Był to jej wymarzony zawód i w ten 
sposób,  z pasją, wielkim zaangażo-
waniem i niezliczonymi sukcesami 
pracowała do emerytury. Ukończyła 
też dwuletnie studium racjonalnego 
żywienia. Prócz tego już od lat 60. 
XX w. związana była ze społecznie 
wówczas tworzonym Muzeum Re-
gionalnym, które zostało upaństwo-
wione w 1972 r. i w kolejnych latach 
przekształcone w Muzeum Kultury 
Ludowej w Kolbuszowej. W 1962 r. 
brała także udział w dwóch obozach 
etnograficznych na terenie Puszczy 
Sandomierskiej. Współpracowała 
z Franciszkiem Kotulą i Romanem 
Reinfussem. Swoją wiedzą wspierała 
Muzeum przy realizacji projektu ba-
dawczego i edukacyjnego „Tradycje 
naszej ziemi – ciągłość i trwanie” 
(lata 2005–2006), pisząc do publi-
kacji tekst pt. „Lasowiackie jadło 
we współczesnej kuchni”, a także 
przedsięwzięcie „Dziedzictwo kuli-
narne mieszkańców dawnej Puszczy 
Sandomierskiej” (lata 2016–2017), 
w którym podzieliła się doświad-
czeniem na temat pieczywa obrzę-
dowego. Była także darczyńcą naszej 
instytucji. Odkąd w Muzeum zaczął 
działać Ośrodek Edukacji Regional-
nej (2012 r.) w dziewiętnastowiecz-
nym budynku szkoły z Trzebosi pani 
Janina prowadziła warsztaty kulinar-
ne poświęcone kuchni Lasowiaków. 
Cieszyły się one ogromnym zainte-
resowaniem turystów, ale także me-
diów i znanych restauratorów. Babcia 
Jasia (tak mimowolnie zwracali się 
do niej uczestnicy spotkań) swoim 
temperamentem i wiedzą praktycz-
ną szybko zaskarbiła sobie sympatię 

uczniów. Zaczęła od spotkań pod ha-
słem „Gotuj z Babcią Janiną”. Potem 
były: „Lasowiacka kapusta ziemnia-
czana na 12 sposobów”, „Nasze ka-
sze” (2014 r.), „Grochem o kuchnię” 
(2015 r.), „W głąb kuchni” (2016 r.), 
„Ziemniak na horyzoncie” (2017 r.), 
„Kopiec pietruszki” (2019 r.) i „Jak 
po maśle” (przełom 2019 i 2020 r.). 
Ten ostatni cykl przerwała pandemia. 
Była niezrównaną gawędziarką, 
przeciekawie opowiadała o historii 
regionu i jego tradycjach kulinar-
nych. Nasze rozmowy z nią trudno 
nazwać wywiadami etnograficznymi, 
ponieważ wymykały się wszelkim 
rzetelnie przygotowanym kwestiona-
riuszom, płynęły własnym, wartkim 
i żywym nurtem. Już dziś stanowią 
skarbnicę wiedzy i anegdot.

O swoich narodzinach: Nie było 
żadnej porodówki. Moja mama ro-
dziła przy babce Skowrońskiej, którą 
nazywali „babka Kurtkowa”. Przy tej 
babce Kurtkowej urodziły się wszyst-
kie Górnioki.  Urodziłam się w czep-
ku. Mama ten czepek suszyła z piety-
zmem, aż przyszedł Rusek i go zjadł. 
Myślał, że to pęcherz wieprzowy. 
Pewnie dlatego nie mam szczęścia!
O swoich chrzcinach: Na mój 
chrzest, mama mi opowiadała, 
chrzestna przyniosła bułkę w tybetce 
[chustka zakładana przez kobiety na 
głowę i związywana pod brodą], w 
której myszy wygryzły dziury. Mama 
zawsze to wypominała. Ale to był czas 
wojny, bardzo trudno cokolwiek było 
dostać. Ale mama lamentowała, że 
przez tę chustkę będę miała dziurawe 
życie.
O pasaniu  krów pod lasem: Ja las 
ukochałam, ja do Bukowca goniłam 
krowy, żeby być wśród sosenek, i do-
ganiałam krowy do Grabnika – to 
prawie 3 kilometry od domu.
O zainteresowaniu kuchnią: Wszy-
scy myśleli, że jestem jakaś niedo-
karmiona, bo gdzie poszłam do są-
siadów, to pytałam: co tu u was tak 
pachnie? A co będziecie jeść? Babcia 
Rzepkowa, mieszkająca po drugiej 
stronie rzeki, czyli u nas z tamty stró-
ny, prowadziła taką kuchnię, gdzie 
zachadzałam. Gotowała bardzo do-
brze, może gdzieś tam gotowała po 

weselach? W każdym razie ciągle tam 
chodziłam.
O badaniach etnograficznych: 
Docent Kotula przydzielił mi jadło i 
demonologię. Chętnie w tym uczest-
niczyłam i bardzo mnie to zaintere-
sowało, bo trafiło w moje zaintere-
sowania z dzieciństwa.
Pani Janina Olszowy przeżyła 80 lat. 
Ci, którzy ją znali, wiedzą, że z jed-

nej strony to niewiele, bo będzie jej 
teraz bardzo brakować. A z drugiej 
strony mają świadomość, że w tych 
latach zebrało się doświadczenie na 
niejedno życie.
Spoczywaj w Bogu, Kochana Bab-
ciu Jasiu!

Zespół Muzeum Kultury 
Ludowej w Kolbuszowej
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Demokracja i rozwiązania siłowe
PYCHA KROCZY PRZED 

UPADKIEM
Niektórym działaczom PiS-u wyda-
wało się, że trzecia kadencja z rzędu 
stoi przed nimi otworem. W pierw-
szej kadencji, w 2016r., ruszyło 500+, 
na które ich poprzednicy nie znaleźli 
pieniędzy, bo przestępcy podatkowi 
je zagrabiali – jak wówczas mówio-
no- dopiero, gdy uszczelniono system 
podatkowy, można było wygospo-
darować środki na ten socjalny pro-
gram. Zadbano o ścianę wschodnią, 
czyli o niedoinwestowaną Polskę 
B. Wydawało się, że te spektaku-
larne sukcesy społeczno-gospodar-
cze pracowały na trzecią kadencje 
i napawały optymizmem. Ale każ-
da władza demoralizuje. W drugiej 
kadencji, dzięki ustawie sejmowej 
samorządowcy i parlamentarzyści 
podnieśli swoje diety do kosmicz-
nych kwot, co zbulwersowało podat-
nika-wyborcę. Dzięki temu lokalni 
włodarze zarabiali sześciokrotność 
zarobków szeregowego pracownika 
budżetówki. A nasz poseł, jak podał 
w swoim zeznaniu podatkowym za 
2022r., opublikowanym przez jed-
ną z lokalnych gazet, zarobił ponad 
345 tysięcy złotych pochodzących 
z kieszeni podatnika, tj. dziesięcio-
krotność zarobków szeregowego 
pracownika budżetówki. Mało tego. 
Patologia demokracji dotyka rów-
nież niektóre żony pomazańców 
ludu, (Przegląd Kolbuszowski nr 
358, lipiec 2023r.), które nadużywa-
ją swojego stanowiska służbowego 
w miejscu pracy z tytułu wysoko 
postawionego w hierarchii społecz-
nej męża i dopuszczają się bezpod-

stawnego zarządzania pracownikami. 
Bo kto ośmieli się zwrócić uwagę. 
Działacze PiS-u w kampanii wybor-
czej uważali innych kandydatów za 
nieudaczników i ludzi złych. Prawica 
nie potrafiła sobie przygruchać po-
tencjalnych koalicjantów. I co z tego, 
że wygrała wybory, a nie może bez 
koalicjanta rządzić trzecią kadencję. 
Liberalno-lewicowa część sceny 
politycznej potrafiła się w tym mo-
mencie zjednoczyć. Tusk znowu po 
trzydziestu latach od obalenia rządu 
Olszewskiego po raz drugi policzył 
głosy i po raz trzeci w historii został 
premierem. W II RP ta sztuka udała 
się tylko Witosowi. W czasie ostat-
niej kampanii wyborczej kandydaci 
PiS wręczali lokalnym samorządom 
na inwestycje tekturowe czeki z mi-
lionowymi sumami. W chwili obec-
nej te tekturowe czeki warte są tylko 
tyle, ile złotych kosztuje makulatura. 
A było ich wówczas wiele. Może by 
starczyło na jedną studnię w Suda-
nie? Dobre i to.

JEB…Ć PIS
Pod takim hasłem wyborczym prze-
ciwnicy prawicy prowadzili kampa-
nię, oskarżając rządzący wówczas 
PiS o mowę nienawiści. Co za hipo-
kryzja? Używając języka półświatka 
sami oskarżają przeciwników o wul-
garyzację życia publicznego. W III 
RP wypowiedziano wiele słów, które 
były mową nienawiści, ale jeb…ć PiS 
przebija wszystkie dotychczasowe. 
Jeden z sympatyków nowej władzy 
występujący w spocie świątecznych 
nie oparł się pokusie i ich użył. Co na 
to pan Tusk? Po kilkuletniej rozłące 
przybył do Ojczyzny z brukselskich 

salonów i nie rażą go wulgaryzmy 
partyjnych współtowarzyszy?
 W listopadzie 2022r. Klaudia Jachira 
z Koalicji Obywatelskiej wypowie-
działa w sejmie słowa „czas odjanie-
pawlić polską przestrzeń publiczną” 
w związku z rzekomym ukrywaniem 
czynów pedofilskich w kościele. I nie 
trzeba było długo czekać. Jakaś nie-
widzialna ręka odjaniepawlała prze-
strzeń publiczną, oszpecając farbą 
pomniki wielkiego Polaka. Premier 
Tusk podczas swego expose kilka-
krotnie odwoływał się do słów Jana 
Pawła II. Co za hipokryzja? Nato-
miast pan Nitras  najchętniej by opi-
łował katolików.  

ROZWIĄZANIA SIŁOWE
13 grudnia 2023r., w rocznicę wpro-
wadzenia stanu wojennego ukonsty-
tuowała  się w Polsce nowa władza. 
Jeżeli chodzi o daty, to zbieg okolicz-
ności, czy zapowiedź „nowego”? Nie 
trzeba było długo czekać. 20 grud-
nia 2023r., w rocznicę przystąpienia 
ludzi Dierżyńskiego do działania, 
„pułkownik” nie bezpieki, a kultu-
ry i dziedzictwa narodowego Bar-
tłomiej Henryk Sienkiewicz i jego 
ludzie przystąpili do siłowego roz-
wiązania polskiej telewizji. Pluralizm 
medialny zastąpiono rozwiązaniem 
siłowym. Jak 13 grudnia 1981r. 
dzieci nie doczekały się w telewizji 
Teleranka, tak od 20 grudnia 2023r. 
z ekranów telewizji regionalnych 
zniknęła Koronka do Miłosierdzia 
Bożego transmitowana na żywo 
z krakowskich Łagiewnik o godzi-
nie 15.00. Zniknęły dotychczasowe 
programy telewizji polskiej, a jej 
dziennikarzy gościnnie przygarnęła 

Telewizja Trwam i Telewizja Repu-
blika. Taki stan trwał do końca roku. 
Jak widać to „pułkownik” Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego Bartło-
miej Henryk Sienkiewicz jest bardzo 
aktywny. Ciekawe, do jakiej postaci 
z trylogii jego wielkiego pradziad-
ka można go porównać? Gościem 
nowopowstałego na gruzach Wiado-
mości programu informacyjnego pt. 
19. 30 ostatnio był obecny marszałek 
sejmu i były dziennikarz z 25- letnim 
stażem w jednej osobie, pan Szymon 
Hołownia, który chwalił medialny 
majstersztyk „pułkownika”. Co na 
to niezależni dziennikarze? Cieka-
we, czy prawnuk wielkiego Henryka 
zrobił to „ku pokrzepieniu serc Po-
laków”? Obecną sytuację polityczną 
w naszym kraju można porównać do 
II RP po zamachu majowym. Czaso-
pisma opisujące siłowe rozwiązania 
marszałka były niszczone, a dzien-
nikarzy nieznani sprawcy dotkliwie 
obijali. Przykładem jest Tadeusz 
Dołęga- Mostowicz, który został 
dotkliwie pobity przez nieznanych 
sprawców, po napisaniu niezbyt po-
chwalnego artykułu o Piłsudskim.  
Motywu tego pobicia Dołęga-Mo-
stowicz użył w „Znachorze”. Po in-
cydencie z nieznanymi sprawcami 
porzucił dziennikarstwo, patologię 
sanacyjnych elit opisywał w powie-
ściach, jak w „Karierze Nikodema 
Dyzmy”. Niektórzy obserwatorzy 
życia politycznego obecną sytuację 
w naszym kraju porównują do sy-
tuacji Niemiec na początku lat trzy-
dziestych ubiegłego stulecia. Dokąd 
idziesz Polsko? 

Stanisław Gorzelany

Panu Andrzejowi Bańka
wyrazy głębokiego 

współczucia
z powodu śmierci

Mamy
składa:

Redakcja Przeglądu 
Kolbuszowskiego

Panu Sebastianowi 
Zuber

wyrazy głębokiego 
współczucia

z powodu śmierci
Mamy
składają:

Pracownicy Szkoły 
Podstawowej Nr 2 

w Kolbuszowej

Rodzinie Zmarłej 
Ś.P. Barbary Frączek

wyrazy głębokiego 
współczucia

składa:
Redakcja Przeglądu 

Kolbuszowskiego

Rodzinie Zmarłej 
Ś.P. Barbary Frączek

wyrazy głębokiego 
współczucia

składa:
kolbuszowska 
„Solidarność”
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Jubileusz 25-lecia 
Środowiskowego 

Domu Samopomocy
Środowiskowy Dom Samopomocy w Kolbuszowej obchodzi 

w tym roku jubileusz 25-lecia działalności. Z tej okazji w dniu 
21 grudnia 2023 r . w Miejskim Domu Kultury odbyła się uro-
czystość, w której uczestniczyli podopieczni i kadra pedagogicz-
na placówki oraz zaproszeni goście.

Podczas oficjalnej części spotkania zaprezentowany został film podsumowu-
jący funkcjonowanie kolbuszowskiego ośrodka na przestrzeni ostatnich lat. 
Placówka oferuje dzienny pobyt i wsparcie dla osób z niepełnosprawnościami, 
stanowiąc dla wielu uczestników drugi dom. Podopieczni zawierają przyjaź-
nie, zdobywają nowe umiejętności, mogą realizować swoje pasje i aktywnie 
uczestniczyć w życiu społecznym. 
Przedstawiciele samorządów oraz zaprzyjaźnionych placówek na ręce Pana 
Kierownika Marka Chmielowca wręczyli pamiątkowe upominki oraz złożyli 
serdeczne gratulacje i najlepsze życzenia na kolejne lata działalności. Życzenia 
w imieniu samorządu gminy Kolbuszowa przekazali Krzysztof Wilk Prze-
wodniczący Rady Miejskiej, Marek Gil Zastępca Burmistrza Kolbuszowej 
oraz Krzysztof Matejek Sekretarz Kolbuszowej. 

Za nami Mecz Noworoczny 2024! 
W dniu 1 stycznia na stadionie miejskim w Kolbuszowej rozegrany został towarzyski Mecz Noworoczny 2024. Zgodnie z tra-

dycją drużyny KKS Kolbuszowianka Kolbuszowa oraz MUKS Sokół Kolbuszowa Dolna zawalczyły o Puchar Burmistrza Kolbuszo-
wej. Pomimo deszczowej pogody na boisku stawiło się liczne grono piłkarzy chętnych do gry oraz kibice.

Spotkanie rozpoczęło się o godzinie 
12:00. Pierwszą bramkę w 2024 roku 
zdobył z rzutu karnego Michał Ma-
zurek, który otrzymał pamiątkową 
statuetkę ufundowaną przez Posła 
na Sejm RP Zbigniewa Chmielowca. 
Kolejne bramki dla „Sokoła” strzelili 
Robert Szalony (dwie) oraz Bartło-
miej Szalony. Tym samym pamiąt-

kowy, zwycięski puchar powędrował 
do piłkarzy z Kolbuszowej Dolnej. 
Po rozegranym spotkaniu Jan Zuba 
Burmistrz Kolbuszowej podzięko-
wał zawodnikom oraz sympatykom 
piłki nożnej za obecność i podtrzy-
mywanie długoletniej, kolbuszow-
skiej tradycji rozgrywania meczów 
noworocznych. Przekazał również 
wszystkim zgromadzonym najlepsze 
życzenia na 2024 rok.  

Przebudowa ul. 3 
Maja w Kolbuszowej

W tym roku przebudowana zostanie ul. 3 Maja w Kolbu-
szowej. W środę 10 stycznia w Urzędzie Miejskim Jan Zuba 
Burmistrz Kolbuszowej podpisał umowę na realizację inwesty-
cji. Wykonawcą wyłonionym w wyniku postępowania przetargo-
wego jest firma Strabag z Pruszkowa. 
Zadanie obejmuje: położenie nowej 
konstrukcji jezdni i nawierzchni 
z betonu asfaltowego, przebudowę 
chodnika i zjazdów, budowę miejsc 
parkingowych. Wykonany zostanie 
kanał technologiczny i odwodnienie 
ulicy. Sieć gazowa i wodociągowa 
zostanie przebudowana. Oświetle-

nie uliczne zostanie wymienione na 
energooszczędne. 
Koszt przebudowy to ponad 1,8 mln 
zł. Inwestycja dofinansowana jest 
z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Programu Inwestycji Strategicznych.
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36-100 Kolbuszowa
www.flisarkadiusz.com

ul. Nowe Miasto 51 (I piętro)
/przy aptece Pani mgr Furmańskiej/

USG 4D, usg sutków, cytologia, 
kolposkopia, ginekologia estetyczna, 

laseroterapia, HIFU

GODZINY PRZYJĘĆ:
Środa i piątek 1700-2000

/pozostałe dni tygodnia po kontakcie 
telefonicznym/

REJESTRACJA: Telefon: 17 22 74 739; 601 257 537 

SPECJALISTYCZNY 
GABINET LEKARSKI

DR N. MED. 
ARKADIUSZ FLIS
SPECJALISTA GINEKOLOG - POŁOŻNIK

36 - 100 Kol bu szo wa 
ul. 11 - Li sto pa da 13 
obok Sta ro stwa,
 tel. 17 22 74 096.

F.U.H. LUPROM 

 Oferujemy: 
r sprzedaż biżuterii złotej 
i srebrnej (obrączki ślubne) 
r naprawy jubilerskie  
r skup złota i srebra 
r dorabianie kluczy 
r kodowanie kluczy samo-
chodowych z immobilizerem 
r usługi grawerskie.

Sprzedaż: zamków, wkładek, kłódek, breloków, biżuterii 
srebrnej i srebrnych obrazków

ZŁOTNIK

Godz. otwarcia: 
pn - pt: 9.00 - 16.30, sob: 9.00 - 13.00

GWARANTUJEMY 
WYSOKĄ JA KOŚĆ 

I NISKIE CENY!

36-100 Kolbuszowa, ul. Kościuszki 12 (okok Urzędu Skarbowego), tel. (17) 22 71 588
36-050 Sokołów Młp., ul. Rynek 14, tel. (17) 77 13 21

39-460 Nowa Dęba, ul. Słowackiego 1A, tel. (15) 84 65 31
e-mail: poczta@dobreubezpieczenia.eu

www.dobreubezpieczenia.eu
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KOL BU SZOW SKI

przegląd

P. H. U.
36-100 Kolbuszowa, ul. Piłsudskiego 125c, tel. 17 22 72 396

OFERUJE: 
r materiały dociepleniowe r materiały budowlane
r nawozy sztuczne r węgiel r piaski, żwiry r stal

 r usługi transportowe r rozładunek towarów HDS-em 

SIEDZIBA FIRMY:
36-100 Kolbuszowa,

ul. Piłsudskiego 125c,
tel. 17 22 72 396

ZAPRASZAMY
codziennie od 700 - 1700 

sobota 700 - 1300

S.J.

ODDZIAŁY:
w Cmolasie
tel. 782 480 100
w Hyżnem
tel. 17 2295 835

CEMENT
OŻARÓW

Przegląd Kolbuszowski
Liczy na młode talenty

Masz dziennikarski pazur? 
Pisanie jest Twoją pasją? Połącz 
piękne z pożytecznym i zgłoś się do 
naszej redakcji. 

Przegląd Kolbuszowski Przegląd Kolbuszowski 
pozwoli zaistnieć Ci medialnie!pozwoli zaistnieć Ci medialnie!

KOLBUSZOWA, UL. SOKOŁOWSKA 79

r PIZZA r DANIA OBIADOWE  
r ŚNIADANIA r DESERY r ALKOHOLE

ORGANIZUJEMY CATERING  
ORAZ 

PRZYJĘCIA OKOLICZNOŚCIOWE.
GODZINY OTWARCIA:

 PONIEDZIAŁEK - PIĄTEK: 1000-2100 
SOBOTA - NIEDZIELA: 1200-2100

TEL. 17 744 40 77
DOWÓZ NA TERENIE MIASTA GRATIS!
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WYPRZEDAŻ

 ROWERÓW WYPRZEDAŻ

 ROWERÓW 

WYPRZEDAŻ

 ROWERÓW 

Rzeszów
ul. Podwisłocze 2a
tel. 17 857 20 98www.city-sport.pl

ROWERY   SERWIS Dębica
ul. Kopernika 1 
tel. 506 608 455
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HURTOWNIA TECHNICZNA WARSZTAT 
SAMOCHODOWY

SPRZEDAŻ HURTOWA 
I DETALICZNA

OFERUJEMY:
• pasy klinowe • łożyska • tuleje • segery • 
uszczelnienia • opaski • smarowniczki • przewody 
hydrauliczne • łańcuchy • części zamienne 
i akcesoria do samochodów krajowych i zachodnich

  ul. Handlowa 3 | 36-100 Kolbuszowa  17 227 28 00 | 17 227 58 00  www.walor.com.pl

Czynne: 
w godz. 7.00 - 20.00 
w soboty 7.00 - 13.00

OFERUJEMY:
• wymianę rozrządu • naprawę zawieszenia 
• naprawę układu hamulcowego • wymianę 
amortyzatorów • wymianę klocków, szczęk 
i tarcz hamulcowych • wymianę olejów, 
filtrów • wymianę tłumików • toczenie tarcz 
hamulcowych • montaż haków holowniczych
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Kolbuszowa, ul. Partyzantów 1A

poniedziałek-piątek:  700- 1700 sobota:  700- 1300

Polecamy
Szeroki asortyment
budowlany

Serdecznie zapraszamy

Z 607 166 829 Z 783 606 921

DRUKARNIA

Kolbuszowa, Wiktora 21 
604 194 401 

Książki, ulotki, plakaty, 
katalogi, teczki,  
wizytówki, banery


